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2025 har varit ett år som präglats av ett 
pågående folkmord på palestinier i Gaza och
anfallskrig där civila i bland annat Ukraina 
och Sudan fått betala med sina liv som 
pris. Ett år där makthavare i allt högre 
grad övergett internationell rätt och 
regeringar försökt stärka sin makt genom 
att inskränka yttrandefriheten, kriminalisera 
fredliga protester och tysta journalister 
och människorättsförsvarare. Och i en 
värld där auktoritära krafter flyttat fram 
sina positioner, så behövs Amnesty mer 
än någonsin som motkraft för att stå emot 
och stå upp för grundläggande mänskliga 
rättigheter.  

Även i Sverige har vi sett en fortsatt oroväckande 
polarisering, där människor med invandrar-, 
flykting- och migrationsbakgrund misstänkliggjorts 
och där de som står upp för allas lika värde ut-
målats som icke-demokratiska. Vandelsutredning-
en, som överlämnades till regeringen i april 2025, 
föreslår att uppehållstillstånd ska kunna nekas 
eller återkallas med hänvisning till beteenden som 
varken är olagliga eller straffbara för svenska med-
borgare. Där har Amnesty varit tydlig i sin kritik, 
en sådan lagstiftning riskerar enbart att urholka 
rättssäkerheten och strider mot principen om 
likabehandling. På samma sätt menar vi att in-
förandet av ett förbud mot tiggeri riskerar att bli 
en diskriminerande och socialt skadlig lagstiftning 
som kränker rätten till mänsklig värdighet.

I Sverige har Amnesty även fortsatt att fokusera på 
samers rättigheter. I samarbete med Samerådet,
och Amnesty i Norge och Finland, publicerade vi 
rapporten Just transition or Green colonialism?
Där drar vi slutsatsen att samers rättigheter 
fortsätter kränkas trots stärkt lagstiftning om 
samråd och samarbetsprocesser. Samtidigt som 
det internationella samfundet tappar kraft i kampen 
mot den skenande klimatkrisen, så fortsätter 
Sverige, med klimatkrisen som täckmantel, att 
exploatera samisk mark utan berörda samers 

samtycke. Detta på ett sätt som både hotar samers 
kultur och överlevnad, såväl som en rättvis grön 
omställning. 

I Gaza har Amnesty fortsatt dokumentera Israels 
pågående folkmord mot palestinier och lagt fram
bevis på hur Israel, trots eldupphöret, fortsätter 
döda civila palestinier och begränsa den humani-
tära hjälpen. Amnesty publicerade även en rapport 
som konstaterar att Hamas och andra beväpnade 
palestinska grupper begått krigsförbrytelser och 
brott mot mänskligheten under och efter attacker-
na i Israel den 7 oktober 2023. Amnestys upp-
maning till det internationella samfundet är tydlig 
- återuppbygg tilltron till folkrätten och säkerställ att 
alla offer för krigsbrott, folkmord och brott mot
mänskligheten får tillgång till rättvisa, sanning och 
gottgörelse.

Trots en alltmer polariserad omvärld har 2025 visat 
tecken på en växande global människorätts-
solidaritet, där Amnesty med sina 10 miljoner 
engagerade, varav cirka 100 000 i Sverige, varit 
med och möjliggjort ett antal människorätts-
framgångar. I Ungern samlade Budapest Pride runt 
200 000 människor, som trotsade landets 
repressiva anti-HBTQI-lagar och polisens försök att 
stoppa marschen. I Storbritannien slog domstolen 
fast att oljebolaget Shell kan hållas ansvarigt för
oljeutsläpp i Nigerdeltat, vilket är ett viktigt steg 
mot rättvisa för de drabbade lokalsamhällena. 

I Sverige har arbetet för en ostoppbar 
människorättsrörelse fortsatt med oförminskad 
styrka. Under året har fler organiserade 
aktivister tillkommit. Genom bildandet av tre nya 
lokalföreningar, i Uppsala, Växsjö och Kalmar-
Öland, har vi som organisation skapat bättre 
förutsättningar för att vara en relevant organisation i 
hela landet. Och årsmötet, där 18 % av deltagarna 
var under 25 år, visar på den förnyade kraften 
inom organisationen. Amnesty Sverige kunde även, 
för andra året i rad och med hjälp av musiken, 
samla människor och väcka engagemang genom 
konserten Bring the Noise, som genomfördes på 
Cirkus i Stockholm. Konserten bidrog till att 818 
personer blev nya medlemmar och priset för  

FÖRORD
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att tillsammans stå stadigt kvar, dokumentera och 
uppmärksamma de människorättsövergrepp som 
skett och ställa krav på ansvar. Uthålligheten är vår 
styrka som organisation och visar på vikten av vår 
existens. En okuvlig styrka som är möjlig tack vare 
medarbetare, aktivister, medlemmar och givare, 
som oförtrutet fortsätter att tro och kämpa för att 
mänskliga rättigheter ska gälla alla, alltid. 

Årets Noisemaker tilldelades denna gång Isra 
Barham, som genom sin kamp för yttrandefrihet 
har belyst det pågående folkmordet mot palestinier 
i Gaza.

2025 har också inneburit en viktig och värdefull 
resa för Amnesty Sverige som fortsatt sitt arbete
för att bli en mer jämlik, inkluderande och 
antirasistisk organisation. Under 2025 lanserades 
en handbok för att motverka mikroaggressioner, 
samtidigt har alla chefer och arbetsledare deltagit 
i ett ledarskapsprogram för att bl.a. stärka sin 
förmåga att leda jämlikt, antirasistiskt och i enlighet 
med organisationens värdegrund.

Men berättelsen om Amnesty handlar inte 
enbart om arbetet för mänskliga rättigheter. Det 
är i ännu högre grad en hoppfull berättelse om 
samarbete och uthållighet. För när den akuta 
krisen är över, kamerorna slocknat, pennorna på 
debattredaktionerna slutat glöda och omvärldens 
fokus skifta annorstädes, då fortsätter Amnesty 

ANNA JOHANSSON

Generalsekreterare

YLVA LÖWENBORG

Ordförande
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Medan dessa stora nedskärningar har skett i 
omvärlden har Amnestyfonden under 2025 kämpat 
för sin och människorättsbiståndets överlevnad. 
Efter att Amnesty Sverige gav besked om stora 
sänkningar i stöd till människorättsbiståndet är 
framtiden oviss för fondens arbete. Samtidigt 
har en ny rådsinstans inom Amnesty skapats för 
att försöka hitta vägen framåt för styrningen och 
finansieringen av människorättsbiståndet. Det är en 
utmanande process i en tid där nedskärningarna 
inom globala Amnesty fortsätter. Med ytterligare 
minskat stöd från Amnesty Sverige 2026 och ett 
viktigt beslut om människorättsbiståndets framtid 
till Amnesty Internationals globala årsmöte blir 
därför 2026 avgörande för Amnestyfondens 
framtid. 

Utan stödet från Amnesty Sveriges medlemmar 
skulle inte Amnestyfondens verksamhet till 
människorättsförsvarare vara möjligt. Jag vill 
därför säga tack till dig som är medlem i Amnesty 
Sverige! Tack för att du med ditt medlemskap 
hjälper till att skydda hotade journalister och 
människorättsförsvarare, från El Salvador, 
Afghanistan och andra länder med systematiska 
övergrepp av mänskliga rättigheter, och gör att 
deras svåra men viktiga arbete kan fortsätta. 
Det har verkligen gjort skillnad. Läs mer om 
vad Amnestyfonden med ditt stöd har kunnat 
åstadkomma på sidorna 37-45. Tusen tack! 

FÖRORD AMNESTYFONDEN 

BISTÅND MOT ALLA ODDS I EN TID AV 
NEDSKÄRNINGAR

2025 var förmodligen det mest omvälvande året för 
biståndssektorn i världen. Donald Trumps beslut 
om att stänga ner USAID, och med det en signifi-
kant del av den globala biståndsbudgeten, har fått 
förödande konsekvenser, både för akuta humani-
tära behov men också för lokala människorätts-
rörelsers förmåga att fortsätta bedriva sitt viktiga 
arbete. Men USA är inte ensamt. Vi har även sett 
stora nedskärningar i biståndet från Storbritannien, 
Tyskland och Schweiz, och även fortsatt oroan-
de tendenser från svenskt håll, där framför allt 
långsiktigt bistånd är under attack av regeringen. 
Mitt i denna verklighet finns dock fortsatt modiga 
människorättsförsvarare och organisationer som 
vägrar att ge upp för den framtid som de vet är 
möjlig och värd att kämpa för. 

Det är därför med en stor stolthet som 
Amnestyfonden i denna kontext har kunnat 
förmedla 115 individuella stöd och 34 
organisationsstöd till människorättsförsvarare 
och rörelser i Afghanistan, Sudan, El Salvador 
och ytterligare 45 länder. Organisationer på 
Dominikanska Republiken har kunnat hjälpa 
nära hundra gravida kvinnor som riskerar att 
deporteras. Sexton salvadoranska journalister och 
människorättsförsvarare befinner sig på säkrare 
plats och många kan fortsätta sitt arbete.
 
Under året har det varit tydligt att behovet av 
Amnestyfondens stöd till lokala organisationer har 
ökat markant till följd av de stora neddragningarna 
från statliga biståndsgivare. Amnestyfonden ser 
att denna tendens sannolikt kommer att fortsätta 
under 2026, vilket är oroande då fondens medel 
inte har möjlighet att ersätta de nedskärningar som 
skett inom biståndet världen över. Det är därför 
otroligt starkt att få rapporter om hur de vi stöttat 
i många fall ser stödet från Amnestyfonden som 
avgörande för att de ska kunna kämpa vidare trots 
alla försvårande omständigheter. 

JULLE BERGENHOLTZ-FOGLANDER  
Ordförande Amnestyfonden
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Foto: Szabolcs Nagy
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OM AMNESTY SVERIGE  

AMNESTY INTERNATIONAL I SVERIGE 
OCH I VÄRLDEN  
Amnesty International är en global rörelse med 
10 miljoner supportrar, medlemmar och givare. 
Amnesty International finns i drygt 70 länder. 
Global Assembly är den globala rörelsens högsta 
beslutande organ. Svenska sektionen följer de 
prioriteringar som görs i den internationella 
Amnestyrörelsen samtidigt som vi aktivt deltar i  
och påverkar hela rörelsens utveckling. 

Amnesty International arbetar oberoende av varje 
regering, politisk övertygelse eller religiös tro. 
Därför är vi mycket restriktiva när det gäller stöd 
från företag och stater. Vårt arbete bygger på alla 
de människor som stöttar oss genom medlemskap 
och gåvor. Pengarna vi samlar in i Sverige går 
både till den internationella rörelsen och till vårt 
arbete med bland annat utredningar, rapporter, 
kampanjer, utbildningar, filmer, skolmaterial, 
insamling och lobbyarbete i Sverige. 

9



10

AMNESTY
INTERNATIONAL

AMNESTY SVERIGE
 

Amnesty International bildades 1961.

STRUKTUR
Det internationella sekretariatets 
huvudkontor är placerat i London. 
Kontoret i London ansvarar bland 
annat för den gemensamma rörelsens 
strategiska planering och rapportering, 
policyarbete och finansiella system. 
Den finansiella modellen bygger på att 
de sektioner som samlar in mycket 
pengar är med och finansierar den 
gemensamma verksamheten samt bidrar till 
verksamheten för de sektioner som inte har 
samma möjligheter för insamling.  

NÄRVARO
Det internationella sekretariatet har 
också flera regionkontor på strategiskt 
utvalda platser i världen. Regionkontorens 
placering stärker förutsättningarna för 
lokal relevans samt nära kontakt och 
samarbete med lokala och regionala 
aktörer. Regionkontoren organiserar 
merparten av Amnesty Internationals 
utredningsarbete, medie, kommunikations-
och kampanjarbete.  

STYRNING
Varje år samlas hela den internationella 
rörelsen till ett internationellt årsmöte, 
Global Assembly Meeting, där varje sektion 
har en röst. Global Assembly Meeting 
beslutar bland annat i frågor om Amnesty 
Internationals åtaganden och väljer en 
internationell styrelse som ansvarar för den 
löpande verksamheten under året. 

 

Amnesty Sverige bildades 1964 och är en sektion inom Amnesty International. 
Amnesty Sverige består juridiskt av: 

SVENSKA SEKTIONEN
Svenska sektionen är en ideell förening som består av medlemmar, varav 
vissa är organiserade i Amnestygrupper och lokalföreningar. En del av 
Amnestygrupperna och alla lokalföreningar är egna juridiska personer som 
årligen lämnar in en verksamhetsberättelse och ekonomisk redovisning till den 
svenska sektionen. Svenska sektionen har en styrelse som väljs på Amnesty 
Sveriges årsmöte.  

SEKRETARIATET
Det dagliga arbetet leds av generalsekreteraren som utses av sektionsstyrel-
sen. Under 2025 hade sekretariatet i genomsnitt 81 anställda. Sekretariatet 
var under 2025 indelat i en stab och fyra avdelningar: Mobilisering och organi-
sering, Kommunikation och opinion, Insamling och marknad samt Resurser och 
styrning. Varje avdelning leds av en avdelningschef. 

AMNESTYFONDEN 
Amnestyfonden är en stiftelse som bildades 1966. Stiftelsen arbetar med 
människorättsbistånd inom ramen för Amnesty Sverige. Amnestyfonden har en 
egen styrelse som väljs på Amnesty Sveriges årsmöte. På sekretariatet finns 
en anställd som också ingår i Amnesty Internationals globala samordning för 
människorättsbistånd, Human Rights Relief Team. 

STRUKTUR OCH NÄRVARO
Under 2025 hade Amnesty Sverige 131 Amnestygrupper på olika orter runt 
om i Sverige. Grupperna är fördelade i ungdomsgrupper, studentgrupper 
och arbetsgrupper. I slutet av 2025 hade Amnesty Sverige totalt 105 004 
medlemmar och givare. 

STYRNING
Amnesty Sverige har direktdemokrati med årsmötet som högsta beslutande 
organ. Alla medlemmar har rösträtt och är välkomna att delta på årsmötet. 
Sektionsstyrelsen väljs av årsmötet och är högsta beslutande organ mellan 
årsmötena. Styrelsens huvudsakliga uppgift är planering och uppföljning av 
den löpande verksamheten, genomförande av årsmötesbeslut, långsiktig 
verksamhetsplanering och Amnesty Sveriges interna jämlikhetsarbete. 
Styrelsen arbetar helt ideellt och har 2025 bestått av tio ledamöter och två 
personalrepresentanter. Amnestyfondens styrelse väljs också av årsmötet och 
ansvarar för människorättsbiståndet. Styrelsen består av 10 ledamöter som 
har kompetens inom olika områden relevanta för biståndsarbete.
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VISION 
Vår gemensamma vision är en värld där varje människa åtnjuter alla de rättigheter som ingår i FN:s allmänna 
förklaring om de mänskliga rättigheterna. Vi arbetar för att långsiktigt förbättra människors villkor och samti-
digt hjälpa dem som drabbas här och nu. Vårt mål är en värld där de mänskliga rättigheterna gäller alla – nu 
och i framtiden. 

 
STRATEGI 
Amnesty International har antagit en gemensam verksamhetsstrategi för hela den globala rörelsen för 
perioden 2022–2030. Inom ramen för den gemensamma strategin antog Amnesty Sveriges årsmöte 2022 en 
nationell verksamhetsstrategi för samma period. Amnesty Sveriges verksamhetsstrategi fokuserar på de frågor 
där Amnesty Sverige bäst kan bidra till att uppfylla de globala målen. Utifrån den nationella strategin antar 
styrelsen en tvåårig verksamhetsplan med mål och indikatorer. 
 

VISION
HANDLINGSPLANER

2025
VERKSAMHETSPLAN

2024-2025
NATIONELL

VERKSAMHETSSTRATEGI

GLOBAL 
VERKSAMHETSSTRATEGI 
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FÖRÄNDRINGSTEORI 
Amnesty International ska vara en organisation för alla som står bakom Amnestys värderingar och som 
vill engagera sig för mänskliga rättigheter. All omvärldsbevakning, alla människorättsanalyser och alla 
prioriteringar ska utgå från ett intersektionellt perspektiv. Vårt mål är att uppnå en “förändring i människors 
liv”. För att skapa varaktiga förändringar för mänskliga rättigheter krävs strukturella förändringar på 
samhällsnivå. Vår övergripande förändringsteori och verksamhetslogik kan sammanfattas så här: 

Internationella 
sekretariatet 
och den globala 
Amnestyrörelsen

Amnesty Sveriges 
sekretariat

Förtroendevalda

Medlemmar, 
aktivister & 
supporters

Givare

Vi utreder och 
dokumenterar på 
plats

Vi sprider 
information 
och utbildar 
i mänskliga 
rättigheter

Vi mobiliserar och 
bildar opinion

Vi arbetar med 
påverkans- och 
lobbyarbete 
gentemot 
beslutsfattare och 
makthavare

Vi bygger 
allianser med 
relevanta aktörer

Vi ger skydd 
och stärker 
riskutsatta 
människorättsför- 
svarare, 
individer och 
grupper genom 
människorätts- 
bistånd

Bred täckning i 
traditionella och 
sociala medier

Människor 
engagerar sig och 
ställer sig bakom 
Amnestys krav

Medlemmar, 
aktivister och 
supporters deltar 
i kampanjarbetet 
och sprider 
Amnestys budskap

Beslutsfattare 
deltar på möten 
och i andra forum

Skolor beställer 
föreläsningar 
och material 
som eleverna tar 
del av 

människo-
rättsförsvarare, 
individer och 
grupper får 
tillgång till skydd, 
rättshjälp,vård, 
levnadsomkost-
nader och kapaci-
tetsutveckling

Ökat antal
människor som 
stödjer Amnestys 
arbete och ställer 
sig bakom krav 
på mänskliga 
rättigheter

Politiska förslag, 
ställningstagan-
den och politiskt 
agerande i enlig-
het med Amnestys 
ståndpunkter

Fällande domar 
för kränkningar 
mot mänskliga 
rättigheter

En förbättring i 
situationen för
riskutsatta indivi-
der och grupper. 
Till exempel 
antalet frisläppta,
reducerade straff, 
minskad stress

Stärkta 
människorätts-
organisationer

En stark opinion 
som i samhälls- 
debatten ställer 
krav på för-
ändringar som 
främjar och 
säkerställer 
mänskliga 
rättigheter 

Lagar som 
skyddar, 
respekterar och 
främjar mänskliga 
rättigheter

System som 
säkerställer 
att lagar och 
riktlinjer följs och 
att ansvariga vid 
brister och över-
trädelser ställs till 
svars

Starkare och
tryggare 
människorätts-
rörelse där 
individer och 
organisationer 
känner att de har 
stöd för sin sak

En värld där 
människor i högre 
utsträckning 
kan åtnjuta 
sina mänskliga 
rättigheter, nu 
och i framtiden

RESURSER AKTIVITETER PRESTATIONER EFFEKT

Effekt på kort sikt Effekt på medellång sikt Effekt på lång sikt
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•	 En policy, rättsakt, uppsättning riktlinjer eller 
annat initiativ som förväntas ha en positiv 
inverkan på de mänskliga rättigheterna antas. 

•	 En policy, lagstiftning, uppsättning riktlinjer 
eller annat initiativ som förväntas ha en negativ 
inverkan på mänskliga rättigheter stoppas. 

•	 Förbättrad förmåga hos berörda aktörer att 
känna till, respektera och/eller förespråka 
förändringar i de mänskliga rättigheterna. 

Vi mäter hur väl vi uppnår de effekter vi eftersträvar 
genom kvantitativa mått på till exempel antal per-
soner som ställer sig bakom Amnestys krav, antal 
följare i sociala medier, antal grupper som engage-
rar sig i våra kampanjer och så vidare. Vi använder 
också kvalitativa mått där vi utvärderar exempelvis 
politiska uttalanden, förslag, fattade beslut eller 
stoppade förslag till beslut och där Amnestys  

arbete har bidragit till inriktningen. 

AMNESTY SVERIGES VERKSAMHETSMÅL 
2025  

Inför 2025 års verksamhetsår reviderades 
verksamhetsplanen. Sektionen prioriterade ner 
arbetet med att påverka inom mötes-, yttrande- 
och föreningsfrihet samt på flykting- och 
migrationsområdet. Följande övergripande mål var 
i fokus under 2025:

• Urfolksrättigheter tar större plats i den svenska 
debatten om klimatomställningen.

• Rättviseperspektivet börjar synas i 
klimatrelaterade beslut med särskilt fokus på
markexploatering.

• Ökad synlighet, kunskap och mobilisering i de 
människorättsfrågor Amnesty lyfter fram.

• Amnesty Sverige ökar intäkterna för att finansiera 
det svenska och internationella
människorättsarbetet. 

• Amnesty Sverige engagerar fler aktivister och 
ideella ledare.

Amnesty har definierat 18 olika ”effektmått”. 
Amnestys effektmått är det vi utgår från när vi 
utformar indikatorer för hur vi ska mäta och 
utvärdera verksamheten kopplat till uppsatta mål.

Exempel på Amnestys effektmått är: 

•	 Allmänheten och/eller Amnestys anhängare 
vidtar konkreta åtgärder till stöd för en specifik 
människorättsfråga. 

•	 Partnerskap och allianser byggs, 
upprätthålls eller stärks till stöd för en viss 
människorättsfråga 
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VÅRA METODER 
För att uppnå en förändring i människors liv 
fokuserar Amnestys projekt och kampanjer 
på att arbeta med de metoder som beskrivs 
ovan. Varje år genomför Amnesty International 
globala kampanjer där flera Amnestysektioner 
uppmärksammar samma fråga under samma 
period för att uppnå maximal effekt. Grunden 
för Amnesty Internationals arbete är noggranna 
utredningar av människorättskränkningar runt om 
i världen. I denna del presenterar vi våra metoder 
var för sig och längre fram i rapporten beskriver 
vi exempel på hur dessa metoder har tillämpats 
under 2025.
 
UTREDNINGAR OCH DOKUMENTATION 
Grunden i Amnesty Internationals arbete är 
de utredningar vi gör. Det är huvudsakligen 
det internationella sekretariatet som tillsätter 
utredningarna och de görs nästan alltid på plats. 
Ibland händer det att vi av olika skäl inte kommer 
in i det land eller den region där kränkningar 
pågår. Då talar vi istället med människor som har 
flytt från dessa områden samt kontaktar advokater, 
journalister och lokala människorättsorganisationer. 
Utredningarna är oberoende och resulterar i 
rapporter som ger oss faktaunderlag att agera på. 

LOBBY OCH PÅVERKAN 
Rapporterna baserade på våra utredningar 
ligger till grund för vårt påverkansarbete. Med 
dem som utgångspunkt utövar vi påtryckningar 
på beslutsfattare, makthavare, regeringar och 
myndigheter för att förebygga, förhindra och stoppa 
kränkningar av mänskliga rättigheter. Vi arbetar 
för att beslutsfattare ska stifta lagar som skyddar 
mot kränkningar av de mänskliga rättigheterna 
och vi kräver att de som gör sig skyldiga till 
övergrepp ska ställas till svars. I vårt arbete med 
lobby och påverkan i Sverige möter vi till exempel 
ambassadörer, statsråd, riksdagsledamöter och
myndighetsrepresentanter.
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Utredningar och rapporter som Amnesty Sverige 
uppmärksammat under 2025: 

• Just transitions or ’Green Colonialism’? How mineral extraction and new energy projects 
without free, prior and informed consent are threatening Indigenous Sámi livelihoods and 
culture in Sweden, Norway and Finland

• When rights aren´t real for all: The struggle for abortion access in Europe

• “I’m a child, why did this happen to me?”: Gangs’ assault on childhood in Haiti A 
Deafening Silence: Ukrainians held incommunicado, forcibly disappeared and tortured in 
Russian captivity

• I was someone else´s property: slavery, human trafficking, torture in Cambodia´s 
scamming compounds

• Death Sentences and Excecutions 2024

• State of the World’s Human Rights 2024

• They raped all of us: Sexual violence against women and girls in Sudan

• Pull the plug on the political economy enabling Israel’s crimes: What states and 
companies must do to stop fueling Israel’s genocide, apartheid and unlawful occupation

• No more bargaining chips: Immediate ceasefire and release of hostages urgently 
needed. Om gisslan och godtyckligt frihetsberövande i Israel och Palestina

• Sustainable peace requires international justice for all victims of all crimes in Israel and 
the OPT
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Foto: Amnesty International Sverige
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Foto: Amnesty International Sverige
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MOBILISERING OCH OPINIONSBILDNING 
Vi mobiliserar människor som vill engagera sig 
för mänskliga rättigheter och alla människors 
lika värde, och vi skapar opinion. Vårt 
förändringsarbete bygger på många människors 
ideella insatser. En central del av påverkansarbetet 
utförs av lokala Amnestygrupper där medlemmar 
på olika sätt tar ställning och agerar mot de 
orättvisor som finns i Sverige och andra delar av 
världen. De aktioner och kampanjer grupperna 
genomför är helt avgörande för Amnesty Sveriges 
genomslag. 

Tillsammans arbetar vi för att svenska makthavare 
ska agera i linje med Amnesty Internationals 
ståndpunkter och rekommendationer i regionala 
och internationella beslut. Vårt gemensamma 
opinions- och påverkansarbete är en liten del av 
en global rörelse där cirka tio miljoner människor 
världen över agerar för att mänskliga rättigheter ska 
gälla alla – nu och i framtiden. 

För att påverka opinionen och makthavare i Sverige 
såväl som i andra länder använder vi oss bland 
annat av:
 
•	 namninsamlingar
•	 påtryckningsbrev till makthavare
•	 solidaritetsbrev till stöd för fängslade individer
•	 manifestationer och utåtriktade aktioner 
•	 digital aktivism

UTBILDNING OCH INFORMATION 
Alla har rätt till kunskap om sina egna och andras 
rättigheter. För att öka kunskapen om mänskliga 
rättigheter arbetar vi med information och 
utbildning. Vi genomför vår årliga föreläsningsturné 
som går under namnet A-day. A-day genomförs 
på skolor runt om i landet och syftar till att skapa 
engagemang för mänskliga rättigheter. Under 
föreläsningarna gör vi nedslag på olika platser 
i världen och varvar personliga livsöden med 
interaktion och filmer. Under 2025 genomfördes 
A-day på 33 gymnasieskolor (81 under 2024) 
och sammanlagt tog 5 055 elever del av 
föreläsningarna.

Amnesty Sverige är sedan fem år tillbaka en av 
huvudarrangörerna till MR-dagarna, ett nationellt 
evenemang om mänskliga rättigheter som samlar 
cirka 200 olika organisationer. Amnesty Sverige 
arrangerade två välbesökta seminarier. Temat för 
seminarierna var “Folkrättens skyldigheter och 
rättigheter med utgångspunkt i omvärldens svar 
på folkmordet i Gaza” samt “Aktivism och interna 
demokratiska rättigheter på Chalmers”. Vår monter 
bemannades även detta år med aktivister från vår 
egen rörelse.

SAMARBETEN OCH SAMVERKAN 
Som en global människorättsrörelse samarbetar 
vi ofta med andra människorätts- och 
civilsamhällesorganisationer på lokal, regional, 
nationell och internationell nivå. Det kan till 
exempel handla om att våra utredare samarbetar 
med lokala organisationer på plats eller att 
våra experter samarbetar med nationella och 
globala nätverk. Det kan också ta sig uttryck i ett 
gemensamt påverkans- och kampanjarbete. 

Några av de mest framträdande samarbetena 
under 2025 har varit:

Vårt samarbetsprojekt “Just transition in Sápmi”, 
som resulterade i en rapport i början av året, 
genomfördes i nära samarbete med Samerådet 
och den norska samt finska Amnestysektionen. Vi 
har även haft löpande dialog och samarbete med 
aktivistgruppen Amnesty Sápmi.
 
I vårt omfattande engagemang rörande Israel och 
Palestina, framför allt kring människorättskrisen i 
Gaza, har Amnesty Sverige ingått i en rad breda 
samarbeten och allianser för att öka trycket på våra 
svenska makthavare.

Amnesty har sedan tidigare ingått i ett nätverk 
kring aborträtt som leds av RFSU. I november 
2025 uppvaktades nya sjukvårdsministern av Am-
nesty Sverige och flera andra aktörer i nätverket, 
däribland Barnmorskeförbundet, Vårdförbundet 
och Svensk förening för obstetrik och gynekologi. 
Syftet med uppvaktningen var att få till en mer 
rättssäker och transparent process vad gäller abor-
ter som görs efter vecka 18. 
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Foto: Amnesty International Sverige
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MÄNNISKORÄTTSBISTÅND 
Amnestyfonden arbetar med bistånd inom ramen 
för de rättighetsfrågor som Amnesty International 
arbetar med. Människorättsbiståndet är en metod 
som kompletterar Amnesty Internationals utred-
nings-, påverkans- och kampanjarbete. Genom 
människorättsbiståndet arbetar vi för att mildra de 
många gånger förödande ekonomiska och sociala 
konsekvenserna av människorättskränkningar. 
Syftet är att stärka människor och organisationer 
och göra det möjligt för dem att själva verka för 
mänskliga rättigheter i sin egen kontext. I ett allt 
hårdare klimat för människorättsförsvarare kan 
stöd till rättshjälp, flykt till en säkrare plats, bidrag 
till basbehov och självhjälp vara avgörande för att 
människorättsförsvarare ska kunna fortsätta sitt 
livsviktiga arbete. Biståndet ger oss möjlighet att 
agera snabbt i akuta situationer.

AMNESTYFONDEN 
 
Amnestyfonden är en stiftelse som grundades 
1966. Den grundades på initiativ av 
Amnestymedlemmarna Hans Alfredson och Tage 
Danielsson med intäkterna från revyn Å vilken 
härlig fred! Syftet var att stödja samvetsfångar 
och deras familjer. Arvet lever vidare 
genom människorättsbistånd som förbättrar 
situationen för individer vars mänskliga 
rättigheter kränkts och möjliggör en fortsatt 
kamp. 

Amnestyfonden har en styrelse med tio ideella 
ledamöter. Sektionen har en anställd i rollen 
som ansvarig för människorättsbistånd som 
dessutom ingår i Amnestys globala program, 
Human Rights Relief Team. Ansökningarna 
kommer från Amnestys medarbetare på de 
regionala kontoren runt om i världen. 
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41 %

13 %

35 %
6 %

5 %

VÅRA RESURSER 
Amnesty Sveriges medlemmar och givare gör det 
möjligt för Amnesty Sverige att existera, påverka 
och förändra. Vår verksamhet bygger nästan helt 
på den fantastiska generositet medlemmar och 
givare visar oss.

Värvning av nya medlemmar och givare sker 
genom Amnesty Sveriges värvare ute på stan, via 
telefon och i digitala kanaler. Den internationella 
rörelsen är restriktiv när det gäller stöd från 
stater och företag. Därför är insamling och 
medlemsvärvning en förutsättning för vårt fortsatta 
arbete.

Våra samlade resurser består av medlemsavgifter, 
gåvor och testamenten samt personer som ger 
av sin tid genom att skapa opinion och driva 
Amnestys frågor.

Amnesty Sveriges medlemmar är engagerade i 
arbets-, student- och ungdomsgrupper. 

1 %
12 %

48 %

34 %

1 %

4 %

Gåvor medlemmar och givare 48% 

Testamenten 34%

Fonder & stiftelser 4%

Övrig insamling (försäljning, företagsgåvor, öronmärkt) 1% 

Medlemsavgifter 12% 

Övriga intäkter 1% 

INTÄKTER 2025

RESURSFÖRDELNING 2025
Människorättsarbete Sverige 35% 

Människorättsarbete globalt 41%

Människorättsbistånd 6%

Insamlingskostnader 13%

Administrationskostnader 5%
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ÅRSMÖTET 
Amnesty Sveriges årsmöte 2025 ägde rum på 
Hallunda Folkets Hus i Botkyrka den 10–11 maj. 
Temat för 2025 års årsmöte var “Inkludering och 
delaktighet: blicka inåt för att bygga en starkare 
rörelse”. Temat valdes av flera anledningar men 
huvudsyftet var att öka delaktigheten i interna 
processer samt att alla ska känna sig inkluderade 
på Amnesty Sveriges årsmöte. 
 
Kampanjtemat på årsmötet var “Just transition in 
Sápmi”, detta för att synliggöra arbetet med den 
rapport som släpptes tidigare samma år. Temat 

ÅRETS AKTIVISM 
genomsyrade hela helgen och inleddes med att 
den samiska artisten Sebastian Björkman gjorde 
ett dansframträdande till modern samisk musik. 
Vidare visades även foton som tagits i samband 
med rapporten “Just transition in Sápmi”. 
Deltagare hade även möjlighet att skriva under en 
vykortsaktion riktad till Ebba Busch, om statens 
ansvar för samers rättigheter. Namnunderskrifter, 
skrivna i de samiska färgerna, samlades på ett stort 
vykort.    

Under helgen hade deltagare även möjlighet 
att delta i fotoaktioner för samers rättigheter, 
Ahmadreza Djalali samt mot folkmordet i Gaza.    
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AKTIVISTSEMINARIUM 
Under året genomförde vi tre regionala 
aktivistseminarier i Stockholm, Göteborg och 
Malmö. Syftet var att samla aktivister för en heldag 
av inspiration, kunskapsutbyte och organisering 
under temat ”Motstånd i en tid av kontroll – om att 
bemöta auktoritära krafter”. I ett politiskt klimat där 
auktoritära värderingar och rörelser vinner mark, 
både i Sverige och globalt, skapade seminarierna 
utrymme för gemensam analys av hur övervakning, 
repression och inskränkningar av mänskliga 
rättigheter kan bemötas.
 
Programmen på aktivistseminarierna kombinerade 
lokala perspektiv med vårt internationella 

arbete och bidrog till våra effektmål om ökad 
handlingskraft, långsiktigt engagemang och 
en hållbar aktivism. Deltagarna fick tillgång till 
konkreta verktyg för organisering, kommunikation 
och påverkan i en värld som kännetecknas av 
ökad kontroll och totalitära tendenser. Genom 
kreativa verkstäder, panelsamtal och fördjupande 
diskussioner erbjöds en plattform för nätverkande, 
samtal och gemenskap. I helhet har våra regionala 
aktivistseminarier bidragit till ökad samverkan, 
fördjupad kunskap och stärkt motståndskraft inom 
civilsamhället.    
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Foto: Amnesty International

RÄTTEGÅNGEN MOT SEAN BINDER 
Den 4 december deltog den svenska sektionen 
på den rättegång som hölls mot Sean Binder och 
andra människorättsaktivister som bidrog med att 
hjälpa flyktingar på ön Lesbos i Grekland under 
2017–2018. Svenska sektionen möjliggjorde för två 
aktivister, som varit väldigt engagerade i hans fall, 
att åka till rättegången på Lesbos tillsammans med 

representanter från andra sektioner i Europa samt 
från Amnestys internationella sekretariat. Syftet var 
att visa den svenska sektionens solidaritet och stöd 
till Sean Binder, samt att låta aktivisterna utvecklas 
i sitt engagemang och få möjlighet att representera 
den svenska sektionen internationellt.    
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MÅLUPPFYLLELSE 2025

Under 2025 samlade Amnesty in 204,3 miljoner kronor, inklusive 15,5 miljoner 
kronor i basstöd från Postkodlotteriet samt 7,5 miljoner från Humanfonden. 

5 055 elever deltog i Amnesty Sveriges  
skolföreläsningar om mänskliga rättigheter. 

462 634 av alla 
namnunderskrifter 
som kräver 
att mänskliga 
rättigheter 
ska gälla alla 
samlades in av 
Amnesty Sverige.

Totalt nåddes 1 886 personer av Amnestyfondens 
människorättsbistånd. 

204 300 000

5 055 elever !!!!!!

462 634

1 886
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FÖRSVARA MÄNSKLIGA 
RÄTTIGHETER I SVERIGE

SAMERS RÄTTIGHETER OCH MARK-      
EXPLOATERING I SÁPMI
Runt om i Sápmi planerades under 2025 flera 
storskaliga gruv- och vindkraftsprojekt som hotar 
samers rättigheter. Efter att Amnesty Sverige 
under två års tid utrett hur samers rättigheter som 
urfolk respekteras vid exploateringsprojekt i Sápmi 
publicerades i januari 2025 resultaten i rapporten 
Just Transition or ‘Green Colonialism’? Rapporten 
togs fram i samarbete med Samerådet, Amnesty 
Norge och Amnesty Finland, och visar att det 
inte finns en lagstiftning som i tillräckligt hög grad 
skyddar samers rättigheter vid markexploatering.    

EFFEKTER OCH RESULTAT 
Inom Amnesty Sverige togs 2025 en påverkansplan 
fram baserad på rapporten, och en rad 
påverkansinsatser gentemot politiker genomfördes. 
Vi begärde möten med energi- och näringsminister 
Ebba Busch och klimat- och miljöminister Romina 
Pourmokhtari, samt deras statssekreterare, men 
samtliga avböjde. En namninsamling, riktad till 
Ebba Busch, med krav på respekt för samers rätt 
till fritt, informerat förhandssamtycke förbereddes 
för överlämning i januari 2026. Kraven har 
spridits av en lång rad olika aktörer, bland annat 
inom miljörörelsen, inklusive av klimataktivisten 
Greta Thunberg, samt av samiska aktörer som 
Sáminuorra. I december 2025 hade cirka 21 000 
underskrifter samlats in. 

Rapporten presenterades på flera platser i 
Sápmi, inklusive vid Arctic Frontiers Abroad i 
Kiruna, Lávdan Sámi Arena i Kautokeino och 
under samiska veckan i Umeå. Därutöver hölls 
flera presentationer online och runt om i Sverige, 
inklusive i Almedalen, på Uppsala universitet 
och i Stockholm. Vid Amnestys årsmöte hölls 
flera aktiviteter kopplade till arbetet för samers 
rättigheter tillsammans med Amnesty Sápmi. 

En fotoutställning med bilder från rapporten 
visades i Stockholm. Intresset var stort och antalet 
besökare var högt.

Möten med aktörer som Sanningskommissionen 
och Gabna och Talma samebyar stärkte relationer 
och ökade kunskapen. Samarbetet med Samerådet 
och Amnestys nordiska sektioner fortsätter.

LÄRDOMAR OCH FORTSATT UTVECKLING
Deltagandet vid konferensen Arctic Frontiers 
Abroad i Kiruna visade värdet av att föra in ett 
rättighetsperspektiv i ett sammanhang där detta 
annars skulle saknas. Vi såg ett ökat utrymme i 
media för frågor kopplade till markexploateringen 
i Sápmi. Inte minst frågor som rör gruvnäringen 
debatteras allt mer. Detta kan ge oss fler 
möjligheter att nå ut under det kommande året. 
Den mycket uppskattade fotoutställningen, som 
arrangerades i Stockholm, kommer att visas på fler 
platser i Sverige under 2026.
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FÖRSÄKRINGSKASSAN OCH AI
Under 2025 bidrog Amnestys internationella 
utredare inom området teknologi och mänskliga 
rättigheter till en utredning om Försäkringskassans 
användning av ett diskriminerande och icke-
transparent verktyg som använde artificiell 
intelligens (AI) för riktade kontroller av hur 
personer tagit ut sociala förmåner. Systemet 
flaggade, på ett orättvist sätt, marginaliserade 
grupper för utredningar om bidragsbedrägerier. 
Utredningens resultat publicerades tillsammans 
med journalistkollektivet Lighthouse Reports 
och Svenska Dagbladet i Sverige. AI-verktyget 
var diskriminerande mot kvinnor, personer 
med utländsk bakgrund och personer utan 
universitetsexamen.

EFFEKTER OCH RESULTAT 
Granskningen följdes upp med att utredaren 
gjorde ett Sverigebesök i maj 2025 då 
hen träffade berörda organisationer och 
myndigheter i Sverige. Under besöket träffade 
även utredaren, tillsammans med Amnesty 
Sverige, representanter från civilsamhället/
MR-organisationer, Institutet för mänskliga 
rättigheter, Integrationsskyddsmyndigheten (IMY) 
och Diskrimineringsombudsmannen. Kort efter 
besöket meddelade IMY att den skulle utreda 
Försäkringskassans användning av AI-verktyget. I 
november 2025 meddelade IMY att man lägger ner 
utredningen eftersom Försäkringskassan har slutat 
använda verktyget.



30

AMNESTY SVERIGES VB/ EFFEKTRAPPORT 2025

BIDRA TILL EN POSITIV UTVECKLING FÖR 
MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER I VÄRLDEN

IRAN OCH DÖDSSTRAFFET 
Under 2025 fortsatte regimen i Iran användandet 
av dödsstraffet på ett katastrofalt sätt med 
avrättningssiffror som pekade brant uppåt. 
Sedan 2022 har Irans myndigheter intensifierat 
tillämpningen av dödsdomar och avrättningar. 
Amnesty konstaterar att dödsstraffet används som 
ett politiskt verktyg för att avskräcka personer från 
att protestera. Det brukas även diskriminerande 
då vissa etniska grupper drabbas på ett 
oproportionerligt sätt.  

2025 slogs ett dystert rekord med över 1 300 
avrättningar redan i oktober, siffror så höga att vi 
inte sett något liknande sedan 1980-talet. 

Amnesty Sverige har översatt och spridit Amnestys 
internationella pressmeddelanden och rapporter 
om dödsstraffet till medlemmar, journalister, 
utrikesdepartementet och allmänheten. Vi har 
löpande uppmärksammat frågan om dödstraffet i 
Iran på vår hemsida och via sociala medier, men 
även gjort direkta utskick till våra medlemmar och 
givare. 

Samtidigt fortsatte arbetet för att uppmärksamma 
den dödsdömde svensk-iranske läkaren 

Ahmadreza Djalali. Sektionen har haft en stående 
vädjan för honom på hemsidan och underskrifter 
lämnas kontinuerligt över till Irans ambassad i 
Stockholm. 

Under sommaren hade vi besök från Amnesty 
Belgien och samordnade vårt arbete för Djalali 
med dem och med Djalalis fru Vida Mehrannia. 
I november arrangerades flera evenemang 
gällande mänskliga rättigheter i Iran i samband 
med aktivistseminariet i Göteborg. Vid seminariet 
var Vida Mehrannia inbjuden, liksom den tidigare 
fängslade Massud Mossaheb och Amnestys 
internationella Iranutredare Raha Bahreini. 
Förutom panelsamtal och möten med Amnestys 
aktivister anordnades också ett seminarium på 
persiska av Amnestys Irangrupp i Göteborg. Detta 
seminarium var uppskattat och fick mycket bra 
medietäckning av internationella persiskspråkiga 
medier. 

Aktivistseminariet följdes upp med ett möte med 
utrikesdepartementets Iranansvariga och personal 
från den konsulära avdelningen om Iran och 
Ahmadreza Djalali där Raha Bahreini framförde 
Amnestys analys och rekommendationer.

Foto: Privat
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SAMTYCKESLAGAR I EUROPA
Amnestys arbete för att fler stater i Europa ska 
anta lagar där våldtäkt definieras utifrån bristande 
samtycke har gett resultat. Bara under 2025 antog 
Norge och Frankrike samtyckeslagar och även 
Italien tog viktiga steg i samma riktning.  

Den europeiska kampanjen “Yes means 
yes” startade 2019 med en rapport och 
påverkansarbete i de nordiska länderna, inklusive 
Sverige. Det var en uppföljning på det nordiska 
arbete som inletts drygt 10 år tidigare och som 
banat väg för den europeiska kampanjen. Bland 
annat identifierades brister i lagstiftningen och 
rättsväsendets hantering av våldtäktsärenden. 
Sverige har en samtyckeslag sedan 2018, ett 
resultat av idogt arbete från det civila samhället 
där Amnestys Sverige sedan länge varit en av flera 
aktörer.

Sedan 2019 har bland annat Danmark, Finland, 
Grekland, Nederländerna, Polen, Schweiz, 
Slovenien, Spanien och Tjeckien också antagit 
sådana lagar, många gånger efter åratal 
av påtryckningar från Amnesty och andra 
civilsamhällesorganisationer, aktivister och 
våldtäktsöverlevare.

ALLVARLIGA FOLKRÄTTSBROTT I ISRAEL 
OCH PALSTINA
Två år efter att Israels militära angrepp inleddes 
mot Gaza, till följd av de Hamas-ledda attackerna 
den 7 oktober 2023, hade över 66 000 palestinier 
bekräftats dödade och hundratusentals levde i 
svält och var på flykt. Den vapenvila som strax 
efter bekräftades innebar dessvärre inte ett slut 
på Israels militära attacker och Israel fortsatte att 
allvarligt begränsa livsviktigt humanitärt stöd från 
att komma in i Gaza. Flera tunga aktörer har under 
detta år nått samma slutsats som Amnesty, att 
Israels agerande i det palestinska territoriet utgör 
folkmord.

EFFEKTER OCH RESULTAT
Under hela 2025 har Amnesty Sveriges arbete 
mot Israels folkmord i Gaza fortsatt, liksom arbetet 
mot dess olagliga ockupation av det palestinska 
territoriet i sin helhet och dess apartheidsystem 
mot palestinier. Amnesty har krävt att de personer 
som hållits gisslan av Hamas i Gaza sedan 7 
oktober General Information 2023, ska släppas, 
liksom det stora antal palestinier som fortsatt 
hålls godtyckligt frihetsberövade i Israel. Vi har 
krävt att de beslut och uttalanden som kommit 
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arrangerade manifestationen “Läs barnens namn”, 
där vi, tillsammans med andra aktörer, under tio 
timmar läste upp namnen på barn som dödats 
i Israel och Palestina sedan 7 oktober 2023. Av 
totalt 18 725 namn räckte tiden enbart till att läsa 
upp 5 148 namn.

Under 2025 har vi genomfört tre aktioner med 
fokus på Israel och det palestinska territoriet 
som tillsammans har genererat ett mycket stort 
engagemang. Dessa aktioner har resulterat i över 
90 000 underskrifter, vilket tydligt visar på den 
breda uppslutningen kring våra kampanjer och 
vår förmåga att nå ut till och mobilisera många 
människor.

LÄRDOMAR OCH FORTSATT UTVECKLING
Arbetet med kriser och konflikter är inte en 
prioriterad påverkansfråga för Amnesty Sverige, 
samtidigt som arbetet som rör Israel och Palestina 
fortsätter att vara en fråga som kräver vårt 
engagemang och mycket av organisationens 
resurser. Trots omfattande bevis och uttalanden 
fortsätter det politiska agerandet att vara 
otillräckligt. Det är en utmaning för oss att 
upprätthålla engagemanget och att utveckla våra 
metoder för att skapa en reell förändring.

från internationella domstolar och från FN ska 
följas och få konsekvenser, med krav riktade till 
den svenska regeringen, men också till övriga 
riksdagspartier. Vi har kontinuerligt lyft Amnestys 
utredningar om folkrättsbrott, begångna av alla 
parter, och våra rekommendationer i sociala- och 
traditionella mediekanaler. Under året har aktivister 
återkommande och runt om i landet arrangerat och 
deltagit i demonstrationer och manifestationer.

Amnesty höll tre aktivistseminarium (i Göteborg, 
Stockholm och Malmö) där deltagarna 
diskuterade hur begränsningar av yttrande- och 
demonstrationsfriheten införts för aktivister som 
kämpar för palestiniernas mänskliga rättigheter, 
både i Sverige och internationellt.

Amnesty har, tillsammans med en bred 
sammanslutning av organisationer i det civila 
samhället, under året arrangerat flera stora 
manifestationer. Målet har varit att ge fler personer, 
och fler organisationer, en möjlighet att samlas 
bakom konkreta politiska krav. Manifestationerna 
har samlat tio tusentals engagerade i Stockholm, 
inklusive politiker och makthavare. I juni 
samarrangerade vi manifestationen “Dra den 
röda linjen’’ för Gaza där uppskattningsvis 15 
000 personer deltog. I oktober var vi med och 



Foto: Anadolu via Getty Images
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SKRIV FÖR FRIHET 
“Skriv för frihet” (Write for Rights) är Amnestys 
äldsta och årligen återkommande globala kampanj. 
Under november till slutet av december samlas 
hela Amnestyrörelsen runt om i världen för att 
gemensamt lyfta fram olika individer och grupper 
som fått sina mänskliga rättigheter kränkta.  

Under kampanjen skriver gymnasieskolor 
och Amnesty Sveriges grupper och aktivister 
påtryckningsbrev till utvalda makthavare, samt 
solidaritetsbrev till stöd för de individer som ingår 
i kampanjen. Vi samlar in namnunderskrifter på 
petitioner och vykort och genomför aktioner på 
hemsidan som visar mängden människor som 
står bakom Amnestys krav. Amnesty Sverige 
bidrar också till kampanjen genom information på 
webben, i nyhetsbrev, givarbrev, i sociala medier 
samt genom seminarier och möten med svenska 
aktörer och besök på utländska ambassader. 
Kraften i att vara så många som arbetar mot 
samma mål, både i Sverige och i världen, 
syns tydligt i de effekter som uppnåtts genom 
kampanjen Skriv för frihet. 

EFFEKTER OCH RESULTAT
Under kampanjen lyfte vi 2025 fram följande fem 
individer: 

• Läkaren och sjukhusdirektören Dr Hussam 
Abu Safiya som frihetsberövades godtyckligt 
av den israeliska militären under en räd mot 
Kamal Adwan-sjukhuset i Gaza. Han har hållits 
frihetsberövad utan åtal sedan 27 december 2024.  

• Den engagerade ledaren Ellinor Guttorm Utsi 
från Norge som outtröttligt kämpar för att samiska 
röster ska höras och att samernas rättigheter ska 
respekteras. 

• Fotojournalisten Zai Saw Thaike som godtyckligt 
greps och dömdes till 20 års fängelse med 
straffarbete efter att ha rapporterat om en cyklon i 
Myanmar.

• Advokaten Sonia Dahmani som godtyckligt gripits 
och dömts till fängelse på ogrundade anklagelser 
om att ha “spridit falska nyheter” genom att prata 
om orättvisor i tv- och radioprogram.

• Aktivisterna i Guerreras por la Amazonía 
som kämpar för att skydda sina samhällen 
från gasfacklor som skadar miljön av den 
ecuadorianska delen av Amazonas.
 
I slutet av året, den 27 november 2025, nåddes 
vi av nyheterna att Sonia Dahmani blivit villkorligt 
frigiven från fängelset men att hon fortfarande 
står åtalad i andra rättsprocesser. Vi kommer att 
fortsätta kampen tills Sonia är ovillkorligt frigiven 
och alla anklagelser mot henne har lagts ned. 

Även Maryia Kalesnikava från Belarus, som vi lyfte 
vid förra årets Skriv för frihet, har blivit frigiven. 
Maryia frigavs med 122 andra fångar efter en 
överenskommelse med USA om att lätta på 
sanktionerna mot landets kaliumkloridsexport den 
13 december 2025. 

Detta är bara några exempel på vad vi kan 
åstadkomma tillsammans, när vi i Sverige 
kraftsamlar med den globala rörelsen. 

LÄRDOMAR OCH FORTSATT UTVECKLING
Även om Amnesty Sverige har avslutat 
arbetet med samarbetsskolor så anslöt sig 15 
gymnasieskolor till kampanjen “Skriv för frihet”. 
Det är gymnasieskolorna som levererar flest 
solidaritetsbrev till individerna och påverkansbrev 
till makthavarna. Därför är deras engagemang 
väldigt viktigt. Till nästa års kampanj hoppas vi på 
att kunna utveckla underlaget till gymnasieskolorna 
och grupperna. Målet är att det ska bli enklare 
att skriva brev till individerna vi arbetar för liksom 
makthavarna.



35
Foto: Viktar Babaryka HQ/ Pasha Kritchko



36

AMNESTY SVERIGES VB/ EFFEKTRAPPORT 2025

RESURSER

Tjänstepersoner och aktivister i Amnesty Sverige Internationella sekretariatet, regionala kontoren och globala Amnestyrörelsen.

Aktivister 
skriver på-
tryckningsbrev 
till utvalda 
makthavare

Amnesty- 
kampanjer 
i sociala 
medier, på 
webben och 
via nyhetsbrev.  

Aktivister 
skriver 
solidaritetsbrev 
till stöd för 
de individer 
som ingår i 
kampanjen. 

Amnesty 
samlar in 
namnunder-
skrifter från 
de som ställer 
sig bakom 
våra krav.

PRESTATIONER

Amnesty 
Sverige 
samlade in 
underskrifter 
till stöd för 
de individer 
som ingick i 
kampanjen.

Stor spridning 
av kampanjen 
i våra olika 
kanaler.

Stort intresse 
från våra 
lokala 
Amnety-
grupper att 
engagera sig i 
kampanjen.

 
 
 
En förbättrad situation för de individer som lyfts i kampanjen.   
De finns många exempel på att kampanjen leder till positiva effekter för rättighetsbärare.  
Personer som har fått sina rättigheter kränkta blir frikända eller frisläppta och kan återgå till att leva sina liv och fortsätta arbeta för mänskliga 
rättigheter. 
 
 
 
 
 
En bredare samhällsförändring i synen på mänskliga rättigheter. Större än just denna kampanj.

EFFEKT

AKTIVITETER

Effekt på kort sikt

Effekt på medellång sikt
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MÄNNISKORÄTTSBISTÅNDET
Amnestys människorättsbistånd är ett viktigt 
komplement till Amnestys kampanj- och 
utredningsarbete. Genom att kunna erbjuda 
snabbt och effektivt akutstöd som flykt, medicinsk 
vård eller advokat, kan vi skydda och stärka 
människorättsförsvarare och riskutsatta individer 
och samhällen. På så sätt bidrar vi till ett starkare 
globalt arbete för mänskliga rättigheter.

Amnestyfonden är en del av Amnesty Internationals 
sekretariats globala människorättsbiståndsprogram 
och bidrar i arbetet till att uppnå samtliga av 
rörelsens globala mål. Programmets övergripande 
syfte är stärkt skydd och välbefinnande för 
riskutsatta människorättsförsvarare, individer och 
samhällen samt att de ska kunna återuppta eller 
fortsätta sitt arbete för mänskliga rättigheter.

Under 2025 beviljade Amnestys globala 
människorättsbistånd totalt 381 ansökningar och 

förmedlade 21,5 miljoner kronor till 5 380 personer 
i 91 länder. Stora neddragningar i biståndet från 
världens rika länder har drabbat civilsamhället 
globalt. Människorättsbiståndet svarade upp 
mot denna kris genom att ge tillfälliga stöd till 
organisationer. De har på så sätt kunnat fortsätta 
sitt människorättsarbete, under omställning, 
medan de säkrat ny finansiering. Samtidigt fortsatte 
världen att präglas av kris och konflikt. Majoriteten 
av stöden gick till Colombia, Sudan, Demokratiska 
Republiken Kongo och Afghanistan.
 
AMNESTYFONDENS RESULTAT OCH EFFEKT
8,3 miljoner kronor, 39 procent, av Amnestys 
globala människorättsbistånd betalades ut av 
Amnestyfonden. Genom 149 beviljade ärenden, 
och ett stöd till 115 individer och 34 organisationer, 
nåddes 1 886 personer från 48 olika länder. 

MÄNNISKORÄTTSBISTÅND- STÄRKER ARBETET 
FÖR MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER

Diagram 1: Procentuell fördelning av typ av stöd för stöd gällande ansökningar utbetalade av Amnestyfonden.
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Flykt till säkrare plats 29% 

Basbehov 14%

Medicinsk vård 22% 

Psykosocial vård 2% 

Rättshjälp 15% 

Säkerhetsmekanismer 7%

Påverkan/kapacitetsbyggande 4%

Övrigt 7% 
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STÄRKT VÄLBEFINNANDE OCH FÖRBÄTTRADE 
LIVSVILLKOR
Amnestys människorättsbistånd bidrar till att 
individer och samhällen i riskzoner stärks och får 
bättre förutsättningar att fortsätta efter traumatiska 
upplevelser. Det gör också att de känner sig 
betrodda och upplever att de har någon som 
står vid deras sida. Det är viktigt att Amnesty inte 
blundar när en politisk fånge behöver medicinsk 
vård, efter tortyr, eller en aktivist behöver terapi, 
efter att ha deltagit i protester som slagits ner av 
en stenhård regim. ”Människorättsbistånd går 
bortom att bara samla information, utredning och 
kampanjer – det sätter ett mänskligt ansikte på vårt 
arbete”, som en av Amnestys kampanjansvariga på 
kenyanska sektionen beskriver det. 

Under året har 22 procent av ansökningarna gått 
till medicinsk vård, sju procent till psykosocialt stöd 
och 14 procent till andra typer av stöd som bidragit 
till förbättrade levnadsvillkor.

SKYDD FÖR INDIVIDER OCH SAMHÄLLEN 
Människorättsförsvarare, individer och samhällen 
i riskzoner utsätts för ständiga hot, godtyckliga 
frihetsberövanden och andra påfrestningar. 
Stöd till rättshjälp, flykt till en säkrare plats eller 
säkerhetsåtgärder kan vara avgörande för att 
människorättsförsvarare ska kunna fortsätta sitt 
livsviktiga arbete. Majoriteten av stöden som 
förmedlades, 29 procent, möjliggjorde flykt 
till säkrare plats. Rättshjälp förmedlades i 15 
procent av insatserna och 7 procent gick till olika 
säkerhetsmekanismer. 

BEHOV AV SKYDD INTENSIFIERAS I KRISLÄNDER EL 
SALVADOR OCH MYANMAR 
Under året har riskerna för människorättsförsva-
rare, journalister och advokater i El Salvador ökat i 
president Bukeles brutala försök att tysta de som 
höjer sina röster för rättvisa och mänskliga rättighe-
ter. Med människorättsbiståndet har vi kunnat föra 
några av dem, 16 personer, till säkerhet. Drygt 150 
personer har också genom Amnestys samarbets-
partners, fått stärkt skydd genom säkerhetsmeka-
nismer och rättshjälp.  

I Myanmar har människorättsbiståndet, sedan 
militärkuppen 2021, varje år förmedlat omfattande 
stöd. Under 2025 beviljades stöd till sex 
organisationer och sex människorättsförsvarare, 
totalt 95 personer. Det har bidragit till att 
människorättsförsvarare kommit i säkerhet, 
att de har kunnat fortsätta dokumentera 
människorättsbrott i konfliktpåverkade områden, 
och på kort sikt upprätthållit medicinsk vård till 
flyktingar.   

FORTSATT FLYKT FRÅN AFGHANISTAN 
Sedan talibanernas maktövertagande i Afghanistan 
2021, har fler än 350 människorättsförsvarare och 
deras anhöriga fått stöd för flykt till, och uppehälle 
på, säker plats. Amnesty fortsätter att dokumentera 
och avslöja brott mot mänskliga rättigheter 
mot kvinnor, folkgruppen hazarer och religiösa 
minoriteter i landet. Under året har ytterligare 19 
försvarare fått skydd.  

Människorättsbistånd 
går bortom att bara 
samla information, 

utredning och 
kampanjer – 
det sätter ett 

mänskligt ansikte 
på vårt arbete, 

kampanjansvarig 
Amnesty Kenya.
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Individfall- Doña Mary
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NEJ! TILL DEPORTERING AV GRAVIDA 
KVINNOR!
Amnestys pågående utredningar på 
Dominikanska Republiken avslöjar alarmerande 
människorättsbrott mot haitiska migranter och 
dominikaner med haitiskt påbrå. Trots den 
humanitära krisen på Haiti återsänds tusentals 
personer och migrationspolisen begränsar 
deras tillgång till mat, vård och rörelsefrihet. 

Migrationsmyndigheten har personal utplacerad 
på sjukhusen vilket gör att gravida kvinnor 
drabbas särskilt hårt. Rädslan för att fängslas 
och deporteras gör att de undviker att söka 
vård. Våra lokala partnerorganisationer bad om 
stöd för att kunna hjälpa dem mest utsatta. 
Människorättsbiståndet gav stöd för sjukvård hos 
privata läkare, samt mat och hygienartiklar till 95 
av de mest akuta fallen. 

41

SÖKANDET PÅVERKADE HENNES HÄLSA
Tiotusentals personer har försvunnit i Mexiko och Colombia under de senaste decennierna. Amnesty 
släppte under året en rapport som visar att kvinnor som söker efter sina nära och kära utsätts för hot, 
trakasserier och till och med mord. Amnesty arbetar tillsammans med dessa kvinnor för upprättelse så 
att de ska kunna kräva rättvisa utan att vara rädda. En av dem är Doña Mary vars son försvann 2013. 
Sökandet har påverkat hennes hälsa och hon har i flera år lidit av stressymptom som ångest, skakningar 
och ont i kroppen. Förra året förvärrades hennes tillstånd och hon fick akut stöd för att uppsöka läkare. 
Nu får hon behandling, mår mycket bättre och fortsätter sin kamp för rättvisa.

Två mödrar stödjer varandra medan de berättar 
för Amnesty om omständigheterna kring deras 
söners försvinnanden, Amnesty International 

(Foto: Ricardo Ramírez Arriola)
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ATT KUNNA FORTSÄTTA SITT 
MÄNNISKORÄTTSARBETE
Protester som brutalt slås ner, journalister som 
fängslas, människorättsförsvarare som hotas med 
döden. När syftet är att tysta dem som kräver 
att mänskliga rättigheter respekteras bidrar 

människorättsbiståndet till att de orkar och kan 
fortsätta. Nästan hälften, 42 procent, säger att de 
kunnat fortsätta sitt människorättsarbete.

Foto: 2025 SOPA Images
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Individfall- Hussein
Irakiska journalisten ”Hussein” skriver om mänskliga rättigheter och granskar makthavare. När han skrev 
om regimens våld mot demonstranter och aktivister i samband med en stor nationell protest blev han hotad 
av milisgrupper och tvingades fly till ett grannland. Där fick han leva utan legala papper då det inte fanns 
möjlighet att söka asyl. Genom Amnestys människorättsbistånd fick han stöd till ett säkert boende och en 
ny utrustning för att kunna fortsätta sitt arbete. Nu lever han tryggt och har delat med sig av vad Amnestys 
arbete har betytt för honom personligen. 
   
”Your care and assistance had a significant impact in helping me overcome many challenges, and I will 
never forget the humanity and sincere concern you demonstrated in ensuring my safety at every stage.
I thank you wholeheartedly for everything you have done, and I hope to always live up to your trust 
and continue my journey defending human rights and exposing the violations that threaten freedom of 
expression and other liberties.”  
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behöver utvecklas och biståndet behöver 
synliggöras mer för fortsatt finansiering av ett starkt 
människorättsbistånd.

NY DATABAS - EN FRAMGÅNG MED UTVECKLINGS-
POTENTIAL 
Människorättsprogrammet fick 2025 en ny 
och gemensam databas för enklare, effektivare 
och gemensam hantering och överblick av 
Amnestyrörelsens människorättsbistånd. 
Med detta infördes ett onlineformulär som 
förenklar ansökningsprocessen och kedjan av 
godkännanden som behövs för att säkra biståndets 
kvalitet och täckning. Ett nytt onlineformulär för 
rapportering implementerades parallellt med detta. 
Men i stället för att förenkla rapporteringen har 
tyvärr det nya systemet lett till lägre antal rapporter 
jämfört med tidigare år. Endast 91 rapporter 
har lämnats in, 70 antal individ och 24 antal 
organisation. Detta gör att vi inte kan dra alltför 
generella slutsatser om människorättsbiståndets 
effekter.

En förändrad och förbättrad rapportering är 
därför ett av biståndsprogrammets viktigaste 
utvecklingsområden under 2026.

LÄRDOMAR OCH FORTSATT UTVECKLING 

ÖKADE BEHOV MEN TAJTARE BUDGET - 
Efterfrågan på människorättsbiståndet har ökat 
under flera år och flera sektioner har ökat sin 
budget för bistånd liksom sin insamling för detta 
ändamål. Trots detta är biståndet beroende av 
Amnesty Sverige, Amnestyfonden och Amnesty 
Schweiz. Från och med 2025 måste Amnesty 
Sverige bidra med en större andel av sektionens 
insamlade medel till den internationella rörelsens 
arbete jämfört med tidigare. Bakgrunden är ett 
beslut inom den globala Amnestyrörelsen om att 
förändra hur resurser fördelas i syfte att bli en 
mer inkluderande och jämlik organisation. Detta 
påverkar sektionens ekonomi med konsekvensen 
att Amnestyfondens andel skurits ner och minskat 
markant. Därför har svenska sektionen tillsammans 
med Schweiz och Nigeria lagt fram en motion inför 
det globala årsmötet 2026 för en långsiktigt hållbar 
finansiering av biståndet.

Även om motionen antas kommer insamling 
till biståndet behövas från Sverige. 
Människorättsbiståndet är ett viktigt verktyg i 
Amnestys arbete och bidrar till en starkare och 
tryggare människorättsrörelse. Dock har dess 
resultat och effekter inte varit framträdande i 
Amnestys insamling. Insamlingsverksamheten 

44
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Rapporter från individer visar goda effekter. Mindre än 1 % anger att stödet inte gjort någon skillnad. Övriga indikerar en eller flera 
positiva effekter. 
61 % anser att stödet mötte deras akuta behov och att situationen förbättrades. 
59 % angav att deras mentala hälsa förbättrats, och 47 % att deras fysiska hälsa förbättrats. 
56 % är tryggare och 47 % känner sig stärkta genom att ha någon som stöttar deras sak. 
42 % har kunnat fortsätta sitt viktiga arbete tack vare stödet.

22 organisationer har fått stop gap för att kunna fortsätta sitt arbete när annan finansiering stoppats. 

Organisationer rapporterar att stödet möjliggjort skydd, rättshjälp, levnadsomkostnader och vård till riskutsatt MR-försvarare och 
personer drabbade av MR-kränkningar. 

RESURSER

EFFEKT

Effekt på kort sikt

RESURSER

Tjänstepersoner och styrelsen för Amnestyfonden i samarbete med Relief team.

Internationella sekretariatet, regionala kontoren, globala Amnestyrörelsen.

Stärkta organisationer som får större möjligheter och ökad kapacitet att utveckla sitt arbete för mänskliga rättigheter. 

Starkare och tryggare människorättsrörelse, både individer och organisationer, som känner att de har stöd för sin sak.

Effekt på medellång sikt

Människorättsförsvarare och organisationer inom olika områden, även i eller från kris- och krigsdrabbade länder, bidrar till ett 
starkare globalt arbete för mänskliga rättigheter.

Effekt på lång sikt

Handläggning 
av 
förfrågningar. 
Utredning 
och analys 
av behov och 
risker. 

Uppföljning 
av beviljade 
medel.

Beslut och 
beviljande av 
medel. 

Förmedling av 
pengar.

AKTIVITETER

381 beviljade 
ansökningar: 
304 individer 
och 77 organi-
sationer.

70 rapporter 
från individer. 

24 rapporter 
från organisa-
tioner. 

5 380 
personer 
från 91 olika 
länder har fått 
ekonomiskt 
stöd i en akut 
situation. 

21,5 miljo-
ner kronor 
förmedlade. 

PRESTATIONER

Siffrorna i matrisen redovisar Amnestys globala människorättsbiståndsprogram, inte bara Amnestyfonden.
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Amnesty får genom gåva av upphovsrätt årligen ersättningar 
gällande översättningar av Sonja Bergvall, visningar av Hertha 
Bengtsons verk och från Margareta Olssons författarskap. 

Vill du veta mer om testamentsgåvor kan du läsa på  
amnesty.se/testamente eller kontakta Sara Ångström på  
08-729 02 19 eller sara.angstrom@amnesty.se

TESTAMENTESGÅVOR 2025

De här personerna gav delar av sitt arv i gåva till 
Amnesty under 2025. Varmt tack och vila i frid, 
nu tar vi kampen vidare åt er.

Ann-Mari och Lennart Didoff 

Bertha Mårtensson

Birger och Irma Rombén

Nils Magnusson och Birgitta Prytz

Britt Jonsson

Elsy Dahlbom

Margareta Söderberg

Maria Nordenfelt

Marina Lagercrantz

Monica Nordlander

Ronny Gustafsson

Rut Giselsson

Siv Haggren
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Härmed avger styrelsen och generalsekreteraren 
för Amnesty International, svenska sektionen
(Amnesty), med organisationsnummer 
802004–0401 och med huvudsäte i Stockholm, 
årsredovisning för verksamhetsåret 2025. 

Om inte särskilt anges, redovisas alla belopp i 
tusentals kronor. Uppgifter inom parentes avser
föregående år.

ÅRSREDOVISNING

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN  
Amnesty International, svenska sektionen 
(Amnesty Sverige) är en ideell förening. I Amnesty 
Sverige ingår, förutom svenska sektionen, Stiftelsen 
svenska Amnestyfonden, samt lokalföreningar 
och arbetsgrupper/redovisningsgrupper som 
var för sig är juridiska personer med eget 
ekonomiskt ansvar. Amnesty Sverige utformar en 
gemensam verksamhetsstrategi och gemensamma 
verksamhetsplaner. Amnestyfondens verksamhet 
redovisas i verksamhetsberättelsen och i 
Amnestyfondens årsredovisning. 

Amnesty Internationals vision är en värld där varje 
människa åtnjuter alla de mänskliga rättigheter 
som ingår i FN:s allmänna förklaring om de 
mänskliga rättigheterna och andra internationella 
normer för mänskliga rättigheter. I sin strävan att 
uppnå denna vision åtar sig Amnesty International 
att utreda och agera för att förhindra och göra slut 
på allvarliga kränkningar av dessa rättigheter.

Den globala Amnestyrörelsen är mycket restriktiv 
när det gäller stöd från stater och företag. Därför är 
insamling och medlemsvärvning en förutsättning 
för det fortsatta arbetet och verksamheten 
bygger nästan helt på den fantastiska generositet 
medlemmar och givare visar Amnesty. Det 
är Amnestys medlemmar och givare som gör 
det möjligt för Amnesty att existera, bedriva 

påverkansarbete och bidra till förändringar för 
människors rättigheter. Den globala rörelsen består 
av tio miljoner supporters och medlemmar runt 
om i världen som engagerar sig för att mänskliga 
rättigheter ska gälla alla - nu och i framtiden. I 
Sverige har Amnesty drygt 100 000 medlemmar 
och givare.

Det internationella sekretariats huvudkontor är 
placerat i London, men har även femtontalet kontor 
på strategiskt utvalda platser i andra delar av 
världen. I Sverige har Amnesty sitt huvudkontor i 
Stockholm och kontor i Göteborg och Malmö.

Varje år hålls vårt internationella årsmöte Global 
Assembly Meeting där varje Amnestysektion har en 
röst. Global Assembly hanterar motioner vartannat 
år och 2025 var inte ett motionsår. Den svenska 
delegationen bestod i år av Ylva Löwenborg, 
ordförande, Ophelia Gunn, ungdomsrepresentant, 
och Anna Johansson, generalsekreterare. Mötet 
2025 hölls i Prag den 24–27 juli.

BETYDANDE SAMARBETEN 
Att bygga allianser och ingå samarbeten är helt 
centralt för att Amnestys arbete ska få ett positivt 
resultat och en önskvärd utveckling beträffande 
vårt människorättsarbete. Amnesty samarbetar 
med alltifrån lösa nätverk till nationella organisa-
tioner. Under 2025 har vi samarbetat med en rad 
olika organisationer. Några av de mest framträdan-
de samarbetena under 2025 har varit:

Samarbetsprojektet “Just transition in Sápmi”, 
som resulterade i en rapport i början av året, 
genomfördes i nära samarbete med Samerådet 
och de norska samt finska Amnestysektionerna.
I Amnestys omfattande engagemang rörande 
Israel och Palestina, framför allt kring 
människorättskrisen i Gaza, har organisationen 
ingått i en rad breda samarbeten och allianser för 
att öka trycket på svenska makthavare.

Amnesty Sverige har sedan tidigare ingått i ett 
nätverk kring aborträtt som leds av RFSU. I 
november 2025 uppvaktades sjukvårdsministern 
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•	 Som en del av våra besparingar, men också 
som ett led i att möta förändrade arbetssätt 
då medarbetare i högre utsträckning arbetar 
på distans, beslutade generalsekreteraren 
om en flytt av kontoret i Göteborg. Under 
året genomfördes denna flytt till nya och mer 
ändamålsenliga lokaler, med besparingar som 
följd.

•	 Amnesty Sverige antog en tvåårig 
verksamhetsplan för perioden 2026–2027.

AMNESTYS INSAMLINGSARBETE
Värvning av nya medlemmar och givare sker 
genom Amnestys värvare på stan, via telefon, 
event och digitala kanaler. Ungefär 96 procent av 
medlemmarna betalar via autogiro. Vår insamling 
i digitala kanaler ökade med 27 procent under 
2025. Under året fortsatte organisationen att se en 
positiv trend där många väljer att stödja Amnestys 
arbete genom testamentsgåvor. År 2025 kom 13 
nya testamentsgåvor.

I september arrangerades en konsert på Cirkus 
i Stockholm. Biljetter till konserten fick de som 
valde att bli nya autogiromedlemmar hos Amnesty 
och befintliga medlemmar som höjde sina 
månadsgåvor. Totalt 1090 personer anmälde sig till 
2025 års konsert. Av dem var knappt 25 procent 
befintliga medlemmar som hade höjt sin gåva, och 
drygt 75 procent var nya medlemmar. Konserten 
fick positiv uppmärksamhet och goda recensioner 
och skapade samtidigt ett engagemang för 
Amnestys arbete för mänskliga rättigheter 

ANDRA EXTERNA FAKTORER SOM PÅVERKAT  
ORGANISATIONEN OCH VERKSAMHETEN 
Året präglades av oroligheter runt om i världen och 
även i Sveriges närområde. Rysslands fullskaliga 
och illegala anfallskrig mot Ukraina fick fortsatt 
stora och allvarliga konsekvenser, liksom Israels 
folkmord i Gaza och den utmanande situationen i 
Iran.

av Amnesty och flera andra aktörer i nätverket, 
däribland Barnmorskeförbundet, Vårdförbundet 
och Svensk förening för obstetrik och gynekologi 
i syfte att få till en mer rättssäker och transparent 
process vad gäller aborter som görs efter vecka 18.

VIKTIGA BESLUT UNDER ÅRET 
•	 För att kunna möta ökade intäktskrav och en 

omvärld i förändring har en insamlingsstrategi 
arbetats fram och som antogs av 
sektionsstyrelsen den 11 december. Strategin 
ringar in en rad utvecklingsområden som syftar 
till att öka antalet givare och medlemmar, öka 
lojaliteten och skapa en mer differentierad 
insamling.

•	 I december fattade styrelsen beslut om att anta 
ny ungdomsstrategi. Strategins syfte är att hitta 
en gemensam och ambitiös riktning för det 
samlade arbetet med målgruppen ungdomar 
(personer upp till 25 år). Efter konsultation 
med andra ungdomsorganisationer, workshops 
med ungdomsrådet och studentrådet samt 
dialog med andra Amnestysektioner har nu 
Amnesty Sverige en strategi för att kunna 
engagera fler unga människor för mänskliga 
rättigheter.

•	 Då Amnesty Sveriges individarbete kopplat 
till flykting- och migrationsområdet fasats 
ut ansökte och beviljades Amnesty Sverige 
medlemskap hos Asylrättscentrum under 
2025.

•	 På årsmötet 2025 behandlades tre motioner 
och två förslag från styrelsen. Bland 
annat beslutade årsmötet att ge styrelsen 
i uppdrag att till nästa årsmöte se över de 
fem prioriterade verksamhetsområdena i 
Amnesty Sveriges verksamhetsstrategi. I det 
uppdraget ingår att undersöka om och i så fall 
hur stödet kring migration- och flyktingfrågor 
inom svenska sektionen kan stärkas, inklusive 
arbetet i enskilda ärenden. 
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åtgärder för att motverka misstänkliggörandet
av flyktingar och migranter.

Mål 4: Synlighet, ökad kunskap och mobilisering i 
de människorättsfrågor Amnesty lyfter fram.

Mål 5: Amnesty Sverige ökar intäkterna för att 
finansiera det svenska och internationella
människorättsarbetet.

Mål 6: Amnesty Sverige engagerar fler aktivister 
och ideella ledare.

I början av året genomfördes en omorganisation på 
sekretariatet i syfte att göra kostnadsbesparingar. 
Detta påverkade resurser och arbetssätt vilket 
ledde till att styrelsen genomförde omprioriteringar 
i verksamhetsplanen för 2024–2025. Målområde 
två rörande urfolksrättigheter samt klimaträttvisa 
kvarstod medan övriga påverkanfrågor under mål 
1 och 3 förflyttades till målet om ökad synlighet, 
kunskap och mobilisering. Detta med följden att 
Amnesty Sverige sänkte ambitionerna rörande just 
möjligheten till påverkan.

Inom varje målområde utformas aktiviteter som 
ska bidra till att uppnå uppsatta verksamhetsmål 
för 2025. För varje mål finns indikatorer som 
mäter hur väl målen uppfylls och som även visar 
den svenska sektionens bidrag till Amnestys 
gemensamma globala mål. Indikatorerna omfattar 
både kvalitativa och kvantitativa resultat.

Amnestys verksamhet omfattar olika 
människorättsfrågor där organisationen arbetar 
för att uppnå en förändring. I påverkansarbetet 
ingår webbaktioner och information i sociala 
medier, intervjuer i media, debattartiklar, 
remissvar, rapporter, samt möten med företrädare 
för regeringen, departement, myndigheter och 
riksdagen. I aktioner och namninsamlingar 
lyfter Amnesty fram personer eller grupper vars 

Amnestys arbete för kvinnors rättigheter, 
situationen i Gaza samt i Iran var de teman som 
engagerade givarna mest under 2025. Ett exempel 
är det SMS-utskick som gick ut till medlemmarna 
med fokus på Gaza den 7–8 maj. Som ett resultat 
av det utskicket fick organisationen in 3 780 gåvor 
på sammanlagt 865 711 kr. 

VIKTIGA DELMÅL PÅ VÄGEN MOT DE 
LÅNGSIKTIGA MÅLEN
Verksamhetsåret 2025 utgjorde det fjärde året 
i Amnesty Sveriges strategi för 2022–2030. 
Verksamhetsplanen för 2024–2025 omfattade sex 
målområden:

Mål 1: Stärkt lagstiftning och utövande av 
rättigheter avseende mötes-, yttrande- och 
föreningsfriheten i Sverige.

Mål 2.1: Urfolksrättigheter tar större plats i den 
svenska debatten om klimatomställningen.

Mål 2.2: Rättviseperspektivet börjar synas i 
klimatrelaterade beslut med särskilt fokus på
markexploatering.

Mål 3.1: Ökad respekt för den internationella 
flyktingrätten och folkrätten i EU och dess
medlemsstater, med särskilt fokus på yttre gränser 
och push-backs.
Mål 3.2: Amnestys supportrar vidtar konkreta 
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i konkreta förslag till förändrad lagstiftning är 
exempel på kvalitativa indikatorer som visar i hur 
hög utsträckning Amnestys verksamhet bidrar 
till att skapa en förändring. Amnestys arbete är 
långsiktigt och det kan ta flera år innan det går att 
observera eller kvantifiera effekterna av arbetet för 
de människor vars rättigheter kränks. Sett över tid 
går det dock att konstatera att det på flera håll i 
världen har gjorts positiva förflyttningar inom flera 
människorättsområden, och där Amnestys arbete 
har bidragit till förändringen.

rättigheter kränks och utkräver ansvar eller 
förändring från stater och företag. Flera aktioner 
innehåller även krav på lagförändringar inom ett 
visst område.

Hur många personer som till exempel skriver 
under Amnestys namninsamlingar är kvantitativa 
indikatorer som visar hur stort engagemang 
Amnesty lyckas skapa i en viss fråga. När många 
personer ställer sig bakom ett krav på förändring 
ökar kraften i Amnestys budskap. Innehållet 
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Här presenteras några exempel på aktiviteter, 
resultat och effekter av arbetet 2025.

FÖRSVARA MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER I  
SVERIGE  
Runt om i Sápmi planerades under 2025 flera 
storskaliga gruv- och vindkraftsprojekt som 
hotar samers rättigheter. Efter två års utredning 
om hur samers rättigheter respekteras vid 
exploateringsprojekt i Sápmi publicerade Amnesty 
Sverige i januari 2025 rapporten “Just Transition 
or ‘Green Colonialism’?” Rapporten togs fram 
i samarbete med Samerådet, Amnesty Norge 
och Amnesty Finland, och visar att det inte finns 
lagstiftning som i tillräcklig mån skyddar samers 
rättigheter vid markexploatering.

Under 2024 bidrog Amnestys internationella 
utredare inom området teknologi och mänskliga 
rättigheter till en utredning om Försäkringskassans 
användning av ett diskriminerande och icke-
transparent AI-verktyg. Systemet flaggade orättvist 
marginaliserade grupper för utredningar om 
bidragsbedrägerier. Detta publicerades tillsammans 
med journalistkollektivet Lighthouse Reports 
och Svenska Dagbladet i Sverige. AI-verktyget 
diskriminerade kvinnor, personer med utländsk 
bakgrund och personer utan universitetsexamen. 
Granskningen följdes upp med ett Sverigebesök 
från utredaren för att träffa berörda organisationer 
och myndigheter i Sverige i maj 2025.

BIDRA TILL EN POSITIV UTVECKLING FÖR 
MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER I VÄRLDEN 
Två år efter att Israels militära angrepp inleddes 
mot Gaza, till följd av de Hamas-ledda attackerna 
den 7 oktober 2023, hade över 66 000 palestinier 
bekräftats dödade och hundratusentals levde i 
svält och på flykt. Den vapenvila som strax efter 
bekräftades innebar dessvärre inte ett slut på 
Israels militära attacker och Israel fortsatte att 
allvarligt begränsa livsviktigt humanitärt stöd från 
att komma in i Gaza. Flera tunga aktörer har 
under detta år nått samma slutsats som Amnesty, 
att Israels agerande i det palestinska territoriet 
utgör folkmord. Under hela 2025 har Amnesty 

SYSTEMATISKT LÄRANDE OCH  
FÖRBÄTTRINGSARBETE 
Sektionens resultat följs upp av styrelsen på 
halvårsbasis. Denna uppföljning är sektionens 
primära verktyg för att fånga trender, avvikelser, 
risker och lärande. Uppföljningen bidrar till 
verksamhetens kontinuerliga förbättringsarbete.

För att skapa rätt förutsättningar för analys och 
lärande fortsatte utvecklingen av ett nytt CRM-
system, med ambitionen att skapa ett mer 
datadrivet arbetssätt som möjliggör en utveckling 
av sektionens arbete riktat mot supporters, 
aktivister och medlemmar.

Sekretariatet har under 2025 arbetat med att 
utveckla arbetet med att identifiera projekt och 
söka extern finansiering, som ett led i att öka 
intäkterna och skapa förutsättningar för en 
utveckling av verksamheten. Detta har gjorts i nära 
samarbete med Amnesty Danmark som delat med 
sig av sin breda kompetens inom detta område. 
I början av juni fick ett urval av organisationens 
medarbetare möjligheten, att under en vecka, 
träna sig i projektdesign samt utveckla förståelsen 
för olika typer av finansiärer.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER  
RÄKENSKAPSÅRET 
2025 var fjärde året i implementeringen av 
den verksamhetsstrategi som fastställdes på 
årsmötet 2022. Arbetet under året har handlat 
om att bedriva verksamhet och att uppnå 
resultat och effekter som har betydelse för 
människorättssituationen just nu. Men det har 
även syftat till att stärka kompetensen och skapa 
förutsättningar för att kunna bedriva verksamhet 
och uppnå resultat i frågor som Amnesty Sverige 
inte har arbetat med tidigare.

En orolig omvärld har också ställt höga krav på 
flexibilitet och att verksamheten anpassas till en 
situation då nya kriser uppstår. Utifrån tidigare 
lärdomar vad gäller snabbhet, relevans och val av 
kanaler, utformades delar av arbetet utifrån den 
löpande omvärldsbevakningen.
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Sveriges arbete mot Israels folkmord i Gaza fortsatt, 
liksom arbetet mot dess olagliga ockupation av 
det palestinska territoriet i sin helhet och dess 
apartheidsystem mot palestinier. Amnesty har 
krävt att de personer som hållits gisslan av Hamas 
i Palestina, sedan 7 oktober 2023, skulle släppas, 
liksom det stora antal palestinier som fortsatt hålls 
godtyckligt frihetsberövade i Israel. Vi har krävt 
att de beslut och uttalanden som kommit från 
internationella domstolar och från FN ska följas och 
få konsekvenser, med krav riktade till den svenska 
regeringen, men också till övriga riksdagspartier.

Under året fortsatte Irans användning av döds-
straffet på ett katastrofalt sätt med avrättningssiff-
ror som steg brant uppåt. Sedan 2022 har Irans 
myndigheter intensifierat användningen av döds-
domar och avrättningar. Amnesty konstaterar att 
dödsstraffet används som ett politiskt verktyg - för 
att avskräcka personer från att protestera samt att 
det används diskriminerande och drabbar vissa 
etniska grupper oproportionerligt. Användningen av 
dödstraffet för narkotikarelaterad brottslighet, vilket 
inte heller är i enlighet med folkrätten, slår dessut-
om hårt mot fattiga och marginaliserade grupper. 
Amnesty Sverige har under 2025 översatt och 
spridit Amnestys internationella pressmeddelanden 
och rapporter om dödsstraffet till medlemmar, jour-
nalister, utrikesdepartementet och allmänheten.

Under året fortsatte Amnesty även arbetet med att 
försvara rätten till abort. Bland annat uppmärk-
sammades de hinder som omgärdar tillgången till 
abort i praktiken i 40 europeiska länder, inklusi-
ve Sverige. Rapporten, som var resultatet av ett 
samarbete mellan de europeiska sektionerna och 
Amnestys internationella sekretariat, användes i 
många länders påverkansarbete för en säker och 
laglig abort för alla.

UTMANINGAR UNDER ÅRET  
Amnesty Sverige har under 2025 jobbat med 
implementering av den nya organisation som 
beslutades i slutet på 2024 med syftet att 

möjliggöra besparingar. Processen med dessa 
neddragningar har tagit mycket kraft och 
energi och inneburit att mycket tid har lagts på 
sekretariatsinterna processer vilka har påverkat 
organisationens kapacitet. En följd av detta 
har varit utmaningar i resursplaneringen, då 
organisationen har hanterat ett flertal vakanser och 
rekryteringar under första delen av 2025. Detta har 
påverkat möjligheterna att nå uppsatta mål.

KOMMUNIKATION OCH SYNLIGHET  

Amnestys talespersoner och generalsekreterare 
fick återkommande tillfällen att medverka i press, 
radio och tv. Det skedde ofta i samband med 
lanseringen av Amnestys rapporter, men också 
när talespersoner medverkade som experter eller 
kommentatorer i olika sakfrågor eller vid akuta 
människorättskriser. Amnesty publicerade även 
ett antal debattartiklar, både på egen hand och 
tillsammans med andra organisationer och aktörer. 
Även aktivisters engagemang i Amnestys frågor och 
kampanjer syntes och hördes i lokal media.

Amnesty erhåller årligen statistik över antalet 
artiklar och inslag i print, webb, radio och tv från 
ett mediabevakningsföretag.

X-följare 14 52413 900

Instagramföljare

LinkedIn

Facebookföljare

Amnesty press  
4 utgåvor per år  
med en tryckt  
snittupplaga på

58 566

10 900

98 128

64 500

14 300

97 000

70  16865 712

MEDIAGENOMSLAG 2025 2024
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Amnesty Sveriges kommunikations- och 
påverkansarbete har under 2025 i hög grad 
formats av en global försämring rörande de 
mänskliga rättigheterna. Året har präglats av 
bland annat folkmordet mot palestinier i Gaza, 
väpnade konflikter i Ukraina och Sudan samt en 
accelererande urholkning av den internationella 
rätten.

Amnesty Sverige ser också allt tydligare auktoritära 
tendenser i Sverige, bland annat genom en 
påskyndad lagstiftning som riskerar att försvaga 
rättighetsskyddet. Mot denna bakgrund har 
organisationen fokuserat sitt påverkansarbete på 
den lagstiftningsagenda som drivits framåt under 
året. Ambitionen är fortsatt att utöva tryck mot 
svenska beslutsfattare trots att de i ett allt tuffare 
politiskt klimat blir svårare att nå. Amnesty Sverige 
är en viktig motkraft i den utvecklingen.

Amnesty Sverige kritiserade den föreslagna 
”vandelutredningen”, som hotar rättssäkerheten 
och likabehandlingen, och uppmärksammade 
riskerna med ett nationellt tiggeriförbud. 
Organisationen fortsatte också att fokusera 
på samiska rättigheter genom att publicera 
rapporten “Just Transition or Green Colonialism?” 
som visar att kränkningar består trots en stärkt 
samrådslagstiftning. Genom årets Bring the 
Noise-konsert, där Isra Barham tilldelades 
utmärkelsen ”Årets Noisemaker” för sitt försvar av 
yttrandefriheten, engagerades allmänheten.

Under året intensifierade Amnesty Sverige 
även sitt arbete med ärenden som rör svenska 
samvetsfångar. Vi fortsatte att verka för deras 
skydd, kräva rättssäkra processer och sätta press 
på både svenska myndigheter och internationella 
aktörer för att säkerställa att deras grundläggande 
rättigheter respekteras. Påverkansarbetet bestod 
av kampanjer, diplomatiska kontakter och ett 
nära samarbete med dessa fångars familjer och 
civilsamhället.

I Gaza dokumenterade Amnesty Israels pågående 
folkmord och fortsatta dödande av civila trots 

vapenvilan. Bevis presenterades även på att 
Hamas och andra palestinska väpnade grupper 
har begått brott mot mänskligheten i samband 
med attacken den 7 oktober och därefter. 
Rapporterna om dessa brott fick en bred och saklig 
bevakning i svenska medier. Amnesty uppmanade 
det internationella samfundet att återupprätta 
respekten för internationell rätt och säkerställa 
rättvisa, sanning och gottgörelse för alla offer.

Den starkaste tillväxten av vår närvaro i sociala 
medier skedde på Instagram, där både antalet 
följare, räckvidden och engagemanget ökade 
kraftigt under året. Medierna är fortsatt vår 
viktigaste och största externa kanal.
.

2025 2024

Ministrar, inklusive 
statsministern 2 1

Ambassadörer/
ambassadörs-
representanter

4 2

Statssekreterare 10

Generaldirektör/
myndighetschefer

23

HÖGNIVÅMÖTEN MED:
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RAPPORTER, REMISSVAR, YTTRANDEN
Som en del av Amnesty Sveriges påverkansarbete 
skrev och medverkade organisationen i en rad 
rapporter, remissvar och yttranden, bland dem:

•	 Remissyttrande kring promemorian ”Komplet-
terande förslag till betänkandet Skärpta och 
tydligare krav på vandel för uppehållstillstånd” 

•	 Remissyttrande kring betänkandet ”Ett natio-
nellt förbud mot tiggeri”

•	 Remissyttrande kring betänkandet “Skärpta 
och tydligare krav på vandel för uppehållstill-
stånd” (SOU 2025:33) 

•	 Remissyttrande: “En förändrad abortlag – för 
en god, säker och tillgänglig abortvård” (Dnr 
S2025/00219)
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2023

82 %

23 %

105 %

2022

100 %

82 %

18 %

2021

97 %

80 %

17 %

53 685 52 87448 209

2023 2022 2021

-5 476 

134 195

-140 091

420

2023

RESULTAT OCH STÄLLNING

Verksamhetsintäkter

Ändamålskostnader i förhållande 
till verksamhetsintäkter

Insamlings- och administrations-
kostnader i förhållande till 
verksamhetsintäkter

Verksamhetskostnader

Resultat från finansiella instrument

Årets resultat

Summa

Ekonomisk ställning (tkr)

Intäkts- och kostnadsanalys (tkr)

Svensk Insamlingskontrolls nyckeltal 

Eget kapital

811

147 939

-147 191

64

2022

136 691

-133 211

8

3 488

2021

45 457

2024

2024

78 %

24 %

102 %

Kostnaderna sätts i relation till intäkterna för att beräkna nyckeltalen ovan i enlighet med Svensk Insamlingskon-
trolls regelverk. När intäkterna är högre eller lägre än kostnaderna summerar nyckeltalen inte till 100%.

-2 752

143 989

-174 121

380

2024

24 814

204 323

-180 683

1 173

2025

70 271

2025

2025

73 %

16 %

88 %
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110 719

80 220

2022

86 334

106 485

20212023

101 022

78 483

Medlemmar och givare

Varav medlemmar

Medlemmar och givare 2024

104 026

81 352

ANVÄNDNING AV FINANSIELLA INSTRUMENT
Reglering av vilka finansiella instrument Amnesty får placera förvaltade medel i regleras av placeringspolicyn. 
I dagsläget är Amnestys tillgångar främst placerade som inlåning på konton i nordiska banker och i 
räntebärande fonder.

2024 bröts trenden med sjunkande medlemsantal, 
men under 2025 ser vi återigen en minskning. 
Antalet medlemmar är dock högre än 2023 och 
nära samma nivå som 2022, vilket tyder på att 
den minskningen är tillfällig. Nya medlemmar och 
givare har värvats via Face-2-Face, telefundraising, 
event och digitala kanaler. 

Antalet nya medlemmar för 2025, 8 121 st, var 
nästan i samma nivå som 2024 (8 266 st). Vilket 
också är en indikation på att medlemsantalet 
stabiliserar sig.

A-DAY  
2025 testades ett nytt koncept för A-day (Amnestys 
skolturné på temat mänskliga rättigheter) med 
ambitionen att fördjupa engagemanget hos de 
elever som organisationen möter. Det innebar 
att varje skolbesök innefattade två moment, 
en föreläsning i aula och en workshop för de 
mer engagerade eleverna. Föreläsare besökte 
33 skolor runt om i landet och föreläsningen 
hade i år fokus på yttrandefrihet, med nedslag i 
olika kontexter och varierande ställen i världen. 
Amnesty Sverige träffade totalt 5 055 ungdomar 
via A-day. Utvärderingen visar goda resultat och 
att eleverna uppfattade innehållet i föreläsningen 
som intressant och att det bidragit till att öka deras 
kunskap om mänskliga rättigheter.

Antal besökta skolor i 
samband med A-day

Antal åhörare 
på A-day

33 81

5 055 14 402

2025 2024

2025

105 004

79 087
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DET AKTIVA AMNESTY 
Mycket av Amnestys arbete utförs av aktivister, 
som på sin fritid, bedriver ett påverkansarbete 
för mänskliga rättigheter. Många av dem 
är engagerade i arbets-, ungdoms- eller 
studentgrupper.

Antal grupper

varav studentgrupper

varav ungdomsgrupper

Lokalföreningar

131

10

142

10

22

6

25

3

2025 2024

Under året genomförde Amnesty Sverige tre 
regionala aktivistseminarier i Stockholm, Göteborg 
och Malmö. Syftet var att samla aktivister för en 
heldag med inspiration, kunskapsutbyte och 
organisering under temat ”Motstånd i en tid av 
kontroll – om att bemöta auktoritära krafter.” I ett 
politiskt klimat där auktoritära rörelser vinner mark, 
både i Sverige och globalt, skapade seminarierna 
utrymme för gemensamma analyser av hur 
övervakning, repression och inskränkningar i 
mänskliga rättigheter kan bemötas tillsammans.

Amnesty Sverige stod under 2025 som värd för 
“Europen Youth meeting”, då över 60 ungdomar 
från 20 länder samlades i Stockholm. Syftet var 
att samla yngre aktivister för att öka kunskapen 
och förståelsen för Amnestys interndemokratiska 
processer. Mötet leds och planeras alltid av 
ungdomsaktivisterna själva, så även i år.

Likt tidigare år genomfördes den internationella 
kampanjen “Skriv för Frihet”. Årets tema var 
“Protect the Protest” och innefattade fem 
individfall som den svenska sektionens grupper 
och samarbetsskolor mobiliserades kring.

MEDLEMSTIDNING - AMNESTY PRESS 
Amnesty Sveriges tidning, Amnesty Press, 
publicerade under 2025 fyra nummer. Den tryckta 
snittupplagan var 65 712 exemplar. Tidningen 
har under 2025 genomfört en besparing, vilket 
lett till att tidningen fått en uppdaterad form, 
tunnare papper och färre sidor. Amnesty Press 
tilldelades 2025 års Publishing Prize i kategorin 
”Medlemstidningar – Individ”, där juryn lyfte fram 
dess tilltalande formgivning, pedagogiska texter 
och välgjorda porträtt. Utmärkelsen understryker 
magasinets journalistiska kvalitet, visuella identitet 
och förmåga att engagera läsare i frågor om 
mänskliga rättigheter.

Under hösten startade även ett arbete för att 
modernisera tidningens sajt amnestypress.se som 
skapades på tidigt 2000-tal. Även detta är ett led i, 
och ryms inom tidningens besparing. Vid årsskiftet 
fick 6159 personer tidningen som PDF via 
mejlutskick. 700 ex av nummer tre om ”Protesten” 
gick ut i gymnasieskolor via Utbudet och nummer 
fyra om ”Generation Z” spreds under MR-dagarna 
i Kista.

HÅLLBARHETSUPPLYSNINGAR  
JÄMLIKHETSARBETE 
Under 2025 har Amnesty Sverige fortsatt att 
stärka sitt arbete med jämlikhet, antirasism 
och feministiskt ledarskap som en del 
av organisationskulturen och styrningen. 
Organisationen har arbetat fram antirasistiska 
och feministiska ledarskapsprinciper och 
genomfört utbildningar för chefer och medarbetare 
om: mikroaggressioner, minoritetsstress och 
neuropsykiatriska funktionsnedsättningar i 
arbetslivet, med syftet att bygga en tryggare och 
mer inkluderande arbetsmiljö. Gemensamma 
insatser rörande osynligt arbete, bestående av en 
föreläsning, självskattning och samtal på avdelning/
enhetsnivå, har stärkt förståelsen för hur ansvar 
och osynligt arbete fördelas och hur detta påverkar 
möjligheten att bidra på likvärdiga villkor.

Årets jämlikhetsenkät på sekretariatet visade 
att majoriteten av de anställda känner sig 
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kompetensbaserad och jämlik rekryteringsprocess. 
Målsättningen är att på ett så jämlikt sätt som 
möjligt hitta den bäst lämpade kandidaten, 
baserad på saklig kompetens. 

I samband med att avtalet för Amnestys kontor i 
Göteborg löpte ut i början av året, genomfördes en 
kontorsflytt till mer tillgänglighetsanpassade lokaler. 
Under december månad upphandlades ett nytt 
HR-system som ska implementeras under 2026. 
Syftet med systemet är att avlasta och effektivisera 
det interna personaladministrativa arbetet och 
frigöra mer tid till organisationens grunduppdrag 
och främjande arbete.

I det systematiska arbetsmiljöarbetet undersöks 
arbetsmiljön på olika sätt och på flera nivåer 
i organisationen. Det görs exempelvis genom 
medarbetarundersökning, medarbetarsamtal, 
jämlikhetsforum, skyddsronder, löpande 
riskanalyser, analys av statistik och i dialog 
mellan arbetsgivaren och skyddsombud. 
Medarbetarundersökningar görs två gånger per 
år, där handlingsplaner tas fram på olika nivåer 
avseende organisation, avdelning och enhet.

Amnesty är ansluten till arbetsgivarorganisationen 
Fremia och omfattas av kollektivavtalet 
“Tjänstepersoner inom civilsamhället”, vilket är 
tecknat mellan parterna Fremia samt Unionen 
och Akademikerförbunden. Svenska sektionens 
styrelse har arbetsgivaransvar för de anställda, 
men arbetsgivaransvaret är delegerat till 
generalsekreteraren. Ett nytt kollektivavtal började 
gälla från 2025-05-01 
 
WHISTLEBLOWER 

Amnesty Sverige har sedan 2013 en 
Whistleblowing-funktion. För att trygga 
anonymiteten hanteras tjänsten av en extern 
tredje part, Whistleb, Whistleblowing Centre. För 
mottagandet av incidentrapporter ansvarar BDO 
Mälardalen. Kommunikationskanalen är krypterad 
och lösenordskyddad. 

Om ärendet bedöms kräva vidare utredning 

inkluderade och att ledningen prioriterar arbetet 
med jämlikhet och antirasism. Resultaten visar 
inga tydliga skillnader mellan grupper baserat på 
diskrimineringsgrunder eller klass, vilket tyder 
på positiva kulturförändringar, samtidigt som 
behov finns av en ökad tydlighet i HR‑processer, 
stärkta karriärvägar och en ökad intern dialog. 
Sektionsstyrelsen har genomfört en workshop om 
jämlikhetsintegrering i styrelsearbetet samt om 
hot och hat mot förtroendevalda, med fokus på 
förebyggande och åtgärdande insatser.

MILJÖPOLICY 
I Amnesty Sveriges miljöpolicy framgår att 
organisationen ska hålla nere resandet och 
i stället använda videokonferenser i så stor 
utsträckning som möjligt i syfte att minimera 
miljö- och klimatpåverkan. Detta gäller resor 
såväl mellan kontoren i den svenska sektionen 
som inom den internationella rörelsen. Om 
resande ändå krävs väljs tåg i första hand 
framför flyg, buss eller bil. Vid upphandlingar av 
nya leverantörer ställer Amnesty Sverige, i sin 
screeningprocess, en rad krav inom området 
hållbarhet och miljö. Det handlar exempelvis om 
att värna biologisk mångfald och välja miljövänlig 
teknik i sina leverantörskedjor. I vår inköp- och 
upphandlingspolicy ställs tydliga krav på att 
Amnesty, vid alla inköp, ska ta hänsyn till miljö och 
hållbarhet.

PERSONAL OCH ORGANISATION 
Under 2024 genomfördes en omorganisation 
i syfte att genomföra ekonomiska besparingar. 
Implementeringen av en ny organisation startade 
den1 februari 2025 och har kommit på plats under 
året. 

För att stärka ledarskapet och medarbetarskapet 
inom organisationen har organisationen investerat 
i ett ledarskapsprogram som har löpt parallellt 
med ett medarbetarskapsprogram. Syftet med 
programmen har varit att stärka anställdas resiliens 
i en turbulent omvärld samt lägga grunden för ett 
kulturskifte utifrån organisationens nyligen antagna 
värdegrund. Organisationen har utvecklat en ny 
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kontaktas HR-ansvarig. Om rapporten på något 
sätt inkluderar HR-ansvarig, kontaktas i stället 
generalsekreteraren och/eller styrelseordföranden.

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING OCH 
VÄSENTLIGA RISKER OCH OSÄKERHETS-
FAKTORER
I oktober 2025 trädde EU:s nya förordning om 
politisk reklam i kraft. Det ledde till att Amnesty 
drabbades av problem med annonseringarna på 
den sociala medieplattformen META, efter deras 
tolkning av förordningen. En stor del av den grupp 
som är aktiva genom namninsamlingar och givare 
möter Amnesty på META och Google vilket gör 
att begränsningar i annonser där ger avtryck på 
intäkterna i form av engagemang och monetära 
gåvor.

Kompetensförsörjningen förblir fortsatt 
utmanande för Amnesty. Det beror delvis på en 
ökad konkurrens om kompetent personal inom 
exempelvis insamlingsområdet. 

Cyberhotet har ökat i samhället, vilket ställer 
högre krav på att Amnesty kan hantera den typen 
av risker trots begränsade resurser i proportion 
till hotaktörerna. IT- och cybersäkerhet är även 

i framtiden ett prioriterat område för Amnesty. 
Fokus ligger på att upprätthålla en grundläggande 
cyberhygien i form av basala säkerhetsåtgärder.

Amnesty möts återkommande av hatfulla 
kommentarer i sociala medier, främst kopplat 
till frågor som uppfattas som kontroversiella. I 
en alltmer polariserad samtid riskerar Amnesty 
att uppfattas som kontroversiella givet sitt 
ställningstagande för universella mänskliga 
rättigheter.

FÖRVALTNING
Sektionen leds av en styrelse som väljs av 
årsmötet. Styrelsen är ideellt arbetande men 
kan erhålla skattepliktig ersättning motsvarande 
förlorad arbetsinkomst för deltagande i 
möten och uppdrag. Årsmötet utser även en 
granskningskommitté, en beredningskommitté 
och en valberedning. Granskningskommittén har i 
uppdrag att granska svenska sektionens styrelses 
arbete. Beredningskommittén har i uppdrag att 
hjälpa medlemmar som vill ha stöd i att föra fram 
förslag till årsmötet, styrelsen eller sekretariatet. 
Valberedningens uppdrag består i att föreslå 
lämpliga kandidater till samtliga ovan nämnda 
förtroendeorgan inklusive till Amnestyfondens 
styrelse. Förtroendevalen förrättas under årsmötet. 
Sektionen granskas av externa revisorer. Under 
2025 har PWC haft det uppdraget.

Till styrelsen är ett sekretariat knutet. Sekretariatet 
arbetar med kampanjer, ger stöd till grupper, 
medlemmar och förtroendevalda, genomför 
utbildningar och sprider information om mänskliga 
rättigheter. Till sekretariatets uppgifter hör också 
administration och insamling. Sekretariatet 
tar även emot praktikanter som får möjlighet 
att utveckla sina färdigheter inom områden 
såsom kampanjarbete, lobby, administration, 
kommunikation och insamling.

2024

2025

2023

2022

2021

Antal rapporterade 
Whistleblower-incidenter

1

0

0

0

3
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ANTAL STYRELSEMÖTEN

STYRELSELEDAMÖTERNAS DELTAGANDE PÅ STYRELSEMÖTEN: 

Ylva Löwenborg

Daniel Lindholm 

Mehjar Azzouz

Ronya Memarzadeh

Zozan Sewger Kvist

Tanvir Mansur

Aygül Kabaca
   
Susanna Sonander

Sadaf Khodayari

Agnes Hellström

Alve Högman

Paulina Nybratt Sandin 

Fatema Vanat
 

6

5

1

5

5
 
6

0

4

1

5

4

6

5

NAMN

20242025

2025

6 9

Övrig Information  
Amnesty International, svenska sektionen är en godkänd 90-kontoinnehavare (pg 90 00 72-0,
pg 90 04 00-3 samt bg 900–0720) och står under kontroll av Svensk Insamlingskontroll. Amnesty är också 
medlem i branschorganisationen Giva Sverige och tillämpar därmed Giva Sveriges etiska riktlinjer för insam-
ling. Från och med verksamhetsåret 2014 upprättas dessutom Giva Sveriges kvalitetskod och Giva Sveriges 
effektrapport. Mer information om Amnestys verksamhet finns på hemsidan www.amnesty.se.
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-112 639

-25 101

-9 380

-147 121

-3 132

103

276

0

380

-2 752

25 755

117  319

438

477

143  989

2024

RESULTATRÄKNING (tkr)

Verksamhetskostnader

Ändamålskostnader

Insamlingskostnader

Administrationskostnader

Summa verksamhetskostnader

Verksamhetsresultat

4,5

Resultat från finansiella investeringar

Resultat från övriga värdepapper och fordringar som 
är anläggningstillgångar

Ränteintäkter och liknande resultatposter 

Räntekostnader och liknande resultatposter

Summa resultat från finansiella investeringar

Resultat efter finansiella poster

6

Verksamhetsintäkter

Medlemsavgifter

Gåvor

Nettoomsättning

Övriga intäkter

Summa verksamhetsintäkter

2

3

Not

Årets resultat -2 75224 814

-148 539

-24 114

-8 030

-180 683

23 641

1 138

35

0

1 173

24 814

25 603

178 057

192

471

204 323

2025
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2024-12-31

7

1 382

2 315

3 704

900

40 103

22 208

66 016

0

0

0

0

900

900

66 916

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

Övriga fordringar

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Summa anläggningstillgångar

Kortfristiga placeringar

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för programvara

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier

2025-12-31Not

7

8

10

11

9

Summa tillgångar

5

2 118

7 824

9 948

900

42 996

79 843

132 788

0

0

0

0

900

900

133 688

BALANSRÄKNING (tkr)

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga fordringar
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48 209

-2 752

45 457

2024

6 338

1 517

315

13 290

21 459

66 916

70 271

FÖRÄNDRING EGET KAPITAL (tkr)

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Balanserat resultat

Årets resultat

Ingående balans 2025-01-01

Årets resultat

Utgående balans 2025-12-31

45 457

24 814

45 457

24 814

Totalt eget kapital

Not

Balanserat kapital

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

Övriga skulder

Erhållna ej nyttjade bidrag

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

13

14

12

Summa eget kapital och skulder

45 457

24 814

70 271

2025

11 933

738

0

50 746

63 417

133 688

70 271
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-3 132

126

276

103

0

-2 627

11

8 833

2 076

3 780

14 700

0

0

0

-6 107

-6 107

5 966

17 141

0

22 208

KASSAFLÖDESANALYS (tkr)

Den löpande verksamheten

Verksamhetsresultat

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

Avskrivningar och nedskrivningar av
anläggningstillgångar

Erhållen ränta

Realisationsresultat vid försäljningar

Nedskrivningar av finansiella instrument

Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändringar av verksamhetskapital

Kassaflöde från förändring av verksamhetskapital

Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar

Minskning(+)/ökning(-) av fordringar

Minskning(-)/ökning(+) av leverantörsskulder

Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder

Kassaflöde från den löpande verksamheten

Kassaflöde från investeringsverksamheten

Investeringsverksamheten

Förvärv av anläggningstillgångar

Försäljning av anläggningstillgångar

Kassaflöde från investeringsverksamheten

Finansieringsverksamheten

Ökning(-)/minskning(+) av kortfristiga placeringar

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

Årets kassaflöde

Likvida medel vid årets början

Kvar att fördela

Likvida medel vid årets slut

2

-6 245

5 595

36 362

35 714

23 641

0

35

1 138

0

24 814

0

0

0

-2 894

-2 894

57 634

22 208

0

79 843

2025-01-01
2025-12-31

2024-01-01
2024-12-31

Not

16
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NOT 1 REDOVISNINGS- OCH  
VÄRDERINGSPRINCIPER
Svenska sektionen av Amnesty Internationals 
(Amnesty) redovisnings- och värderingsprinciper 
överensstämmer med årsredovisningslagen, 
BFNAR 2012:1 (K3) och Giva Sveriges Styrande 
Riktlinjer för årsredovisning. 

Principerna är oförändrade jämfört med tidigare år.

RESULTATRÄKNINGEN

VERKSAMHETSINTÄKTER
Endast de inflöden av ekonomiska fördelar som 
Amnesty erhållit eller kommer att erhålla för egen 
räkning redovisas som intäkt.

Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, 
till verkligt värde av det som erhållits eller kommer 
att erhållas.

Nedan beskrivs för respektive intäktspost när 
intäktsredovisning sker. 

Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar från 
medlemskap i Amnesty. Ingen periodisering sker 
då huvuddelen av medlemsavgifterna betalas via 
månadsvisa autogirodragningar.  

Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken Amnesty tar emot en tillgång 
eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka 
motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett 
erhållet bidrag.

Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att 
Amnesty uppfyllt eller kommer att uppfylla 
vissa villkor och om Amnesty har skyldighet att 
återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, 
är det ett erhållet bidrag. Är det inte ett bidrag är 
det en gåva.  

Gåvor
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när 
de erhålls. En gåva som intäktsförts redovisas 
antingen som en tillgång eller en kostnad beroende 
på om gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor 
som Amnesty avser att stadigvarande bruka i 
verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. 
Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar. 

Gåvor värderas i huvudsak till verkligt värde.
I de fall Amnesty ämnat en ersättning för att erhålla 
gåvan minskas gåvans värde med ersättningen.

I den mån det på balansdagen finns avtalade men 
ej erhållna gåvor från företag och organisationer 
intäktsförs dessa efter individuell prövning. 

Nettoomsättning
Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt 
vid försäljningstillfället. Medlemstidningen, 
Amnesty Press, ingår i medlemsavgiften eller 
faktureras under året, därför periodiseras inte 
prenumerationsintäkterna.

VERKSAMHETSKOSTNADER 
Verksamhetskostnader delas in i följande 
funktioner; ändamåls-, insamlings- och 
administrationskostnader.  

Ändamålskostnader
Ändamålskostnader är sådana kostnader som 
kan hänföras till Amnestys uppdrag enligt 
stadgarna. Ändamålskostnaderna består av direkta 
ändamålskostnader och fördelade samkostnader. 
Kostnader för administration och insamling 
som uppstår som en direkt följd av en aktivitet 
inom ändamålet räknas till ändamålskostnader. 
Den enskilt största direkta ändamålskostnaden 
är bidraget till den Internationella rörelsen, 
74 (35) mkr och bidraget till Amnestyfonden 
10,3 (10) mkr. Det internationella sekretariatet 

NOTER (TKR)
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utför merparten av Amnesty Internationals 
utredningsarbete, de utarbetar planer för det 
internationella människorättsarbetet, de bedriver 
internationellt påverkansarbete mot exempelvis FN 
samt utvecklar människorättspolicys.

Till de direkta ändamålskostnaderna räknas även 
kostnader för kampanj- och opinionsbildning, 
Amnesty Press, stöd till aktivism, Human rights 
education samt lönekostnader för de anställda som 
aktivt arbetar med Amnestys mål.

I ändamålskostnader ingår även fördelade 
samkostnader.

Insamlingskostnader 
Med insamlingskostnader menas direkta kostnader 
för insamlingsarbete som riktar sig till alla givare, 
det vill säga där intäkterna är i form av gåvor, 
testamenten och donationer. Detta omfattar både 
arbetet med befintliga givare och arbetet med att 
söka nya givare. 

Insamlingskostnaderna inkluderar såväl direkta 
kostnader som lönekostnader för personal som 
arbetar med insamling, samt även fördelade 
samkostnader. 

Administrationskostnader 
Administrationskostnader är sådana kostnader som 
behövs för att administrera och driva Amnesty. 
Administrationen utgör en kvalitetsgaranti för 
ändamålet och givaren, genom att säkerställa en 
god kvalitet på Amnestys interna kontroll samt 
extern och intern rapportering. Om en kostnad 
varken avser ändamål eller insamling hänförs den 
till administrationskostnader.

I administrationskostnader ingår även fördelade 
samkostnader. 

Leasing 
Samtliga av Amnestys operationella och finansiella 
leasingavtal, inklusive den första förhöjda hyran 
kostnadsförs löpande över leasingperioden. 

Ersättning till anställda 
Löpande ersättning till anställda i form av löner, 
sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt 
med att de anställda utför tjänster. 

Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats 
som avgiftsbestämda redovisas en 
pensionskostnad det år pensionen tjänas in.

BALANSRÄKNINGEN
Tillgångar och skulder värderas till anskaffnings-
värde om inget annat anges nedan.

Materiella och immateriella 
anläggningstillgångar
Materiella och immateriella anläggningstillgångar 
värderas till anskaffningsvärde minskat med 
avskrivningar enligt plan och nedskrivningar.

Aktivering av en anläggningstillgång sker vid 
anskaffning till högre belopp än 50 procent av 
gällande prisbasbelopp.

Bidrag som hänför sig till en anskaffning 
av en anläggningstillgång har minskat 
anskaffningsvärdet.

Avskrivning av anläggningstillgångar sker linjärt 
över tillgångens nyttjandeperiod.
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Finansiella tillgångar 
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella till-
gångar till anskaffningsvärde med tillägg för direkta 
transaktionsutgifter.

Efter det första redovisningstillfället värderas kort-
fristiga placeringar enligt lägsta värdets princip, det 
vill säga till det lägsta värdet av anskaffningsvärdet 
och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Fordringar
Kundfordringar värderas individuellt till det belopp 
som beräknas inflyta.

Fordran på medlemsavgifter tas inte upp som 
en fordran om det inte finns en legal fordran på 
medlemmen.

Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas 
till balansdagens kurs förutsatt att kursskillnaden 
är markant.

Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag
I de fall Amnesty erhållit bidrag men ännu ej upp-
fyllt villkoren redovisas det erhållna bidraget som 
en skuld.

Eventualförpliktelser
Amnesty lämnar upplysning om en eventualför-
pliktelse när Amnesty har en möjlig förpliktelse 
som till följd av inträffade händelser och vars 
förekomst endast kommer att bekräftas av en eller 
flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger 
inom Amnestys kontroll, inträffar eller uteblir eller 
om Amnesty har befintlig förpliktelse till följd av 
inträffade händelser, men som inte redovisas som 
skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt 
att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att 
reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte 
kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Kassaflödesanalysen
Upprättas enligt indirekt metod och utgår 
från verksamhetsresultatet inom den löpande 
verksamheten. Verksamhetsresultatet justeras med 
icke-kassaflödespåverkande poster och periodens 
förändringar av kundfordringar, leverantörsskulder 
samt förändringar i andra verksamhetsfordringar 
och verksamhetsskulder. Kassaflödesanalysen 
justeras även för kassaflödeseffekter från 
investerings- och finansieringsverksamheten.

I likvida medel ingår kassa och bankmedel.
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NOT 3 NETTOOMSÄTTNING

2024

95 856

12 985

7 122

200

116 163

NOT 2 GÅVOR OCH BIDRAG
 

Allmänheten

Gåvor som redovisats i resultaträkningen

Varuförsäljning

Arv och testamenten

Privaträttsliga bidrag som redovisats som intäkt

Amnesty Press och övriga publikationer

Amnesty International Norge, Just Transition in Sápmi 

Summa insamlade medel (privaträttsliga bidrag) 

Stiftelser och fonder

Summa insamlade medel 

Summa Nettoomsättning

Företag

Summa insamlade medel (gåvor)

Gåvor som redovisats i resultaträkningen

Totala insamlade medel består av följande:

Bidrag som redovisats som intäkter
Privaträttsliga bidrag 

2025 2024

2025 2024

411

411

177 645

411

178 057

116 163

1 154

117 319

143

50

192

373

66

438

2025

99 035

70 920

7 535

156

177 645

1 156

1 156

NOTER TILL RESULTATRÄKNINGEN
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Av pensionskostnaderna avser 107 (79) tkr Amnestys generalsekreterare. Generalsekreteraren har inget 
pensionsavtal som avviker från avtal för övrig personal.

Amnestys styrelsemedlemmar arbetar ideellt och har rätt att erhålla ersättning för förlorad arbetsinkomst i 
samband med möten och uppdrag.

Styrelseledamöter

varav män

varav annat alternativ

Generalsekreterare och 
andra ledande befattningshavare

varav män

varav annat alternativ

Löner och andra ersättningar

Styrelse och generalsekreterare

Övriga anställda

Totala löner och ersättningar

Sociala kostnader

(varav pensionskostnader exkl. löneskatt)

Summa löner, andra ersättningar och sociala kostnader

Könsfördelning bland styrelseledamöter och  
ledande befattningshavare

Medelantal anställda har varit

varav män

varav annat alternativ

81

31

-

83

33

-

2025 2024

13

3

(-)

7

2

 (-)

2024

1 027

38 411

39 438

16 941

(3 303)

56 379

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 2024

NOT 4 MEDELANTAL ANSTÄLLDA, PERSONALKOSTNADER 
OCH ARVODEN TILL STYRELSEN
Medelantalet anställda beräknas som ett genomsnitt av antalet anställda personer (justerat för annan 
arbetstid än heltid). Enligt BFNAR 2006:11 p.11 tas inte anställda med som uppburit högst ett halvt 
prisbasbelopp i ersättning.

13

4

(-)

8

1

 (-)

2025

2025

1 002

33  665

34 667

16 191

(3 792)

50 858
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1 138

0

1 138

SVENSKA SEKTIONENS ÅRSREDOVISNING 2023

Inom 1 år

2-5 år

Senare än 5 år

Summa

Realisationsresultat vid försäljningar

Återföringar av nedskrivningar 

Summa

626

4 065

12 851

17 541

103

0

103

2025

2024

NOT 5 LEASING
Amnesty leasar framför allt kontorslokaler samt kontorsutrustning. Kostnadsförda leasingavgifter uppgår till 4 
103 (6 445) tkr. Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande:

NOT 6 RESULTAT FRÅN ÖVRIGA VÄRDEPAPPER OCH FORDRINGAR SOM ÄR  
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 

Avtalen om lokalhyra utgår 2031-09-30 för Stockholm, samt 2026-11-30 för Malmö.

Ideellt arbete  
Amnestys arbete möjliggörs av ideellt arbetande 
personer som organiseras i bland annat 131 (142) 
arbetsgrupper, varav 22 (25) ungdomsgrupper och 
10 (10) studentgrupper, spridda över hela landet.

På sekretariatet har även 3 (3) praktikanter 
praktiserat under vårterminen och 4 (6) 
under höstterminen. Det ekonomiska värdet 
av praktikanternas insatser framgår inte i 
resultaträkningen.

Avtal om avgångsvederlag 
För den nuvarande Generalsekreteraren finns inget 
avtal om eventuellt avgångsvederlag. 

Lån till ledande befattningshavare och  
transaktioner med närstående  
Amnesty har ej lämnat något lån till 
styrelseledamot, generalsekreterare eller 
motsvarande, ej heller ställt pant till förmån för 
dessa. 

223

5 334

14 401

19 958

2024

2025
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NOT 7 IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Balanserade utgifter för programvara

Ingående anskaffningsvärde

Årets aktiverade utgifter

Försäljningar och utrangeringar

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående avskrivningar

Försäljningar och utrangeringar 

Årets avskrivningar

Utgående ackumulerade avskrivningar

Utgående redovisat värde

3 243

0

0

3 243

-3 117

0

-126

-3 243

0

3 243

0

0

3 243

-3 117

0

-126

-3 243

0

2025 2024

NOTER TILL BALANSRÄKNINGEN

NOT 8 MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Inventarier

Ingående anskaffningsvärde

Inköp

Försäljningar och utrangeringar 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående avskrivningar

Försäljningar och utrangeringar 

Årets avskrivningar 

Utgående ackumulerade avskrivningar

Utgående redovisat värde

5 136

0

0

5 136

-5 136

0

0

-5 136

0

2024

5 136

0

0

5 136

-5 136

0

0

-5 136

0

2025
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890

5 781

1 153

7 824

2025

15 045

7 526

8 600

4 300

7 525

42 996

738

0

738

NOT 9 ÖVRIGA FORDRINGAR

NOT 10 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH 
UPPLUPNA INTÄKTER

Övriga fordringar

Summa

Förutbetalda hyror

Upplupna intäkter 

Övriga poster

Summa

Personalens källskatt

Stiftelsen svenska Amnestyfonden 

Summa

NOT 11 KORTFRISTIGA PLACERINGAR

NOT 12 ÖVRIGA SKULDER

MarknadsvärdeFonder

Swedbank Robur Räntefond Kort A 

Carnegie Investment Grade A 

Swedbank Humanfond

Swedbank Robur Global Impact

Storebrand FRN Företagsobligation A

Summa

2 118

2 118

2025

1 382

1 382

2024

578

946

791

2 315

2024

16 117

8 638

9 139

5 196

7 755

46 845

886

651

1 517

Redovisat  värde

2025 2024
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315

315

NOT 13 ERHÅLLNA EJ NYTTJADE BIDRAG

NOT 14 UPPLUPNA KOSTNADER OCH 
FÖRUTBETALDA INTÄKTER

2024

Amnesty International Norge

Summa

Upplupen semester- och övrig lön

Upplupna sociala avgifter

Upplupen bidrag till Amnestys Internationella Sekretariat

Övriga poster

Summa

0

0

4 996

2 537

42 052

1 162

50 746

6 980

3 190

1 851

1 270

13 290

2025

2025 2024

NOT 15 EVENTUALFÖRPLIKTELSER

Ansvarighet till Försäkringsbolaget PRI 
Pensionsgaranti, ömsesidigt

Summa

727

727

690

690

2025 2024

NOTER TILL KASSAFLÖDESANALYSEN

Följande delkomponenter ingår i likvida medel

Kassamedel

Banktillgodohavanden

Summa

NOT 16 LIKVIDA MEDEL

0

79 843

79 843

0

22 208

22 208

2025 2024
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Stiftelsen Svenska Amnestyfonden  
802008-3435 

17 
 

 

 

UNDERSKRIFTER     
    

Årsredovisningen beslutad 2026-03-21. 

Stockholm den dag som framgår av de elektroniska underskrifterna.  

      
   

Julle Bergenholtz-Foglander, ordförande                      Filippa Almlund, vice ordförande
   

      
   

Alexander Admell   Farhad Jahanmahan 
      
      
      
  

Anja Grahn Avelar   Kasper Roszbach 
                          

  

 

Gabrielle Gunneberg  

 

      
   

    

Min revisionsberättelse har avgivits den dag som framgår av min elektroniska underskrift. 

       

      
      
   

Erik Albenius      
   

Auktoriserad revisor 
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REVISIONSBERÄTTELSE
Till årsmötet i Amnesty International Svenska Sektionen, org.nr802004-0401 

Detta är en avbild av den lämnade revisionsberättelsen som omfattar årsredovisningen på 
sidorna 47-75. Årsredovisningen är även en formgiven avbild av originalet.

RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN
Uttalande
Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Amnesty International Svenska Sektionen 
för år 2025. Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens 
finansiella ställning per den 31 december 2025 och av dess finansiella resultat och kassaflöde 
för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens 
övriga delar.

Grund för uttalande
Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag 
är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort 
mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund 
för mitt uttalande.

Annan information än årsredovisningen
Den andra informationen består av rapport Verksamhetsberättelse/effektrapport som jag 
inhämtade före datumet för denna revisionsberättelse. Det är styrelsen som har ansvaret för 
denna andra information.

Mitt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte denna information och jag gör inget 
uttalande med bestyrkande avseende denna andra information.

I samband med min revision av årsredovisningen är det mitt ansvar att läsa den information 
som identifieras ovan och överväga om informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig 
med årsredovisningen. Vid denna genomgång beaktar jag även den kunskap jag i övrigt 
inhämtat under revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga 
felaktigheter.

Om jag, baserat på det arbete som har utförts avseende denna information, drar slutsatsen att 
den andra informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är jag skyldiga att rapportera detta. 
Jag har inget att rapportera i det avseendet.
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Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en 
rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll 
som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens 
förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som 
kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. 
Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att upplösa föreningen, 
upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar
Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på 
misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet 
är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut 
som användare fattar med grund i årsredovisningen.
Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

•	 identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, utformar och utför granskningsåtgärder 
bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en 
väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som 
beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 
avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

•	 skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse 
för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.

•	 utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i 
styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

•	 drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt 



7878

SVENSKA SEKTIONENS ÅRSREDOVISNING 2025

drift vid upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor 
som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om 
föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på 
upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana 
upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser 
baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock 
kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta 
verksamheten.

•	 utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i 
årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning 
samt tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR 
OCH ANDRA FÖRFATTNINGAR
Uttalande
Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning 
för Amnesty International Svenska Sektionen för år 2025.

Jag tillstyrker att årsmötet beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalande
Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs 
närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till föreningen enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund 
för mitt uttalande.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.
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Revisorns ansvar
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande om ansvarsfrihet, 
är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till 
någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs 
enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som 
kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen 
av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i 
risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden 
och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle 
ha särskild betydelse för föreningens situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande 
om ansvarsfrihet.

Stockholm den dag som framgår av min elektroniska underskrift’

Erik Albenius
Auktoriserad revisor
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Åh vilken härlig fred lade grunden till Fondens 
stiftelsekapital. 

Amnestys människorättsbistånd - Human Rights 
Relief - är en integrerad del av Amnestys arbete 
mot kränkningar av de mänskliga rättigheterna 
och är en av Amnesty Internationals metoder för 
att stärka människorättsarbetet globalt och för att 
uppnå Amnestys globala strategiska mål. 

Människorättsbiståndet är ett viktigt komplement 
till Amnestys arbete med utredningar, påverkans-
arbete och aktivism. Syftet är att ge stöd till och 
för att skydda och stärka personer, organisationer 
och nätverk som arbetar för mänskliga rättigheter, 
dvs att människorättsrörelsen ska stärkas och att 
mottagarna ska kunna fortsätta sitt arbete för de 
mänskliga rättigheterna. Amnestyfonden agerar 
snabbt och anpassar människorättsbiståndet till 
omedelbara behov i akuta situationer. I ett allt 
hårdare klimat för människorättsförsvarare kan 
stöd till rättshjälp, flykt till en säkrare plats, bidrag 
till basbehov och självhjälp vara avgörande för att 
människorättsförsvarare ska kunna fortsätta sitt 
livsviktiga arbete.

Betydande samarbeten
Amnestyfondens personal ingår i Amnesty 
Internationals globala samordning för 
människorättsbistånd, Global Human Rights Relief 
Team. Teamet består av fyra medarbetare. I teamet 
ingår utöver Amnestyfondens medarbetare, två 
kollegor från det internationella sekretariatet, en 
handläggare tillhörande det Regional kontoret i 
Nairobi och en yttersta ansvarig för biståndet som 
är baserad i London samt en kollega från Amnesty 
Schweiz. Samtliga frågor som rör det globala 
människorättsbiståndet behandlas inom teamet. 

Amnestyfonden ingår tillsammans med 
Global Human Rights Relief team i nätverket 
The European Union Temporary Relocation 
Platform (EUTRP) vars medlemmar arbetar 
med att ge tillfälligt skydd till riskutsatta 
människorättsförsvarare. EUTRP utöver 
samarbeten kring skyddsmekanismer så 

Styrelsen för Stiftelsen Svenska Amnestyfonden, 
802008-3435, med huvudsäte i Stockholm, får 
härmed avge årsredovisning för 2025.  

Om inget särskilt anges, redovisas alla belopp i 
tusentals kronor. Uppgifter inom parentes avser 
föregående år.

a) att ge juridisk hjälp åt personer som hotas av 
dödsstraff eller fängelse eller som redan har straf-
fats på grund av sin övertygelse, religion, hudfärg 
eller liknande

b) att ge ekonomisk hjälp till politisk förföljdas 
familjer

c) att ge ekonomisk eller annan hjälp till frigivna 
fångar som på grund av sin övertygelse, religion, 
hudfärg, eller liknande, hindras från att skapa sig 
rimliga levnadsbetingelser i sitt land

d) att ge ekonomisk hjälp för att undersöka på-
stådda fall av misshandel och tortyr av fångar och 
frihetsberövande som strider mot deklarationen om 
de mänskliga rättigheterna

e) samt att verka för att rättelse av sådana miss-
förhållanden kommer till stånd

Stiftelsen Svenska Amnestyfonden svarar för 
Amnesty Sveriges människorättsbistånd. Fonden 
bildades 1966 på initiativ av Hans Alfredsson och 
Tage Danielsson som med intäkterna från revyn 

ÅRSREDOVISNING 

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

AMNESTYFONDENS ÄNDAMÅL

AMNESTYFONDENS ÅRSREDOVISNING 2025

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN
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ordnar plattformen regelbundna möten och 
erfarenhetsutbyten.

Viktiga beslut under året
Den viktigaste förändringen för fonden är en 
avsiktsförklaring för 2025 mellan Amnestyfonden 
och Svenska Sektionen av Amnesty International 
(svenska sektionen). Den ersatte avtalet kring 
samverkan och gemensam insamling som 
sades upp i december 2024. Avsiktsförklaringen 
stipulerade att sektionen avsåg ge ett frivilligt 
bidrag till Amnestyfondens verksamhet samt 
det övergripande syftet med samverkan mellan 
parterna. Samarbetet utvärderades i december 
2025 och avser fortsätta under 2026 med en 
uppdaterad avsiktsförklaring. 

Under året genomförde styrelsen en omfattande 
analys som kartlade vad människorättsbiståndet 
innebär, hur det har vuxit fram och vilka olika 
scenarier som finns för Amnestyfonden framåt, 
kopplat till den globala rörelsen men också till 
relationen med Amnesty Sverige. Utifrån analysen 
ser styrelsen att det finns ett mervärde av att 
Amnestyfonden är kvar som stiftelse. Styrelsen 
beslutade att sondera potentiella möjligheter 
att kunna ingå i den globala samordningen för 
människorättsbistånd samtidigt som fonden finns 
kvar. 

Under 2025 permuterade Amnestyfonden punkt 4 
i stadgarna för att möjliggöra placeringar av egna 
medel i annat än räntebärande konto. 10 juni 
2025 beslutade länsstyrelsen att medge denna 
permutation. I relation till detta antog styrelsen, 
16 oktober, en placeringspolicy. Policyn sätter 
ramar för hänsyn till de etiska riktlinjerna och ett 
risktagande som passar medlens ändamål för att 
placera Amnestys tillgångar så att de ger bästa 
möjliga avkastning utan att människors rättigheter 
kringskärs eller att Amnestys anseende kommer till 
skada. 

På mötet 15 mars bildade styrelsen en 
beslutskommitté vars roll är att tillsammans med 
ansvarig människorättsbistånd ta beslut i ärenden, 

då fonden gick från två personal till en. Kommittén 
ska också efter beslut kontrasignera betalningar i 
banken.

Amnestyfondens insamlingsarbete
För att inte konkurrera om insamling av medel 
eller skapa otydlighet kring vart givare skänker 
sina pengar, ingick Amnestys svenska sektion 
och Amnestyfonden, 2003, ett avtal om att ha en 
gemensam insamling som drivs av sektionen där 
Amnestyfonden garanterades en viss procent. 
Avtalet förhandlades om, 2018, med syfte att ha 
ett mer integrerat samarbete. Fördelningen av den 
gemensamma insamlingen var fortsatt baserad 
procentuellt på den insamling båda parterna hade 
vid 2003. Det senaste samverkansavtalet innebar 
att Amnestyfonden erhöll en nettointäkt på sju 
procent av den gemensamma insamlingen. Då 
samverkansavtalet upphörde i december 2024 fick 
Amnestyfonden under 2025 ett frivilligt bidrag från 
sektionen på 5,5 procent av sektionens insamling 
där också kostnader för personal ingår. Inför 2026 
har sektionen aviserat att bidraget kommer minska 
ytterligare till endast 2,5 procent. Fondens framtida 
finansiering är osäker och styrelsen har börjat 
undersöka möjligheter till alternativ insamling. 

Andra externa faktorer som påverkat 
organisationen och verksamheten
Pandemi, militärkupper och andra övertagande av 
makten är exempel på människorättskriser från de 
senaste åren. Människorättsbiståndet har i dessa 
kriser fått en tydligare roll inom Amnestys arbete 
då behoven av stöd ökar. Autoritära ledare vinner 
mark världen över och med det ökar övervakning, 
repressioner och inskränkningar av mänskliga 
rättigheter. Samtidigt sker en global trend med 
nedskärningar i bistånd från flera länder, där 
indragning av USA:s bistånd, USAID, varit extra 
kännbart och drabbat många av Amnestys samar-
betspartners. Under 2025 bistod Amnestyfonden 
med temporära akutstöd för att möjliggöra fortsatt 
arbete för mänskliga rättigheter medan nya finan-
sieringskällor kunde säkras. Dessa drastiska ned-
skärningar har dock fått stor negativ påverkan på 
civilsamhällets möjligheter att verka och långt ifrån 
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alla kan upprätthålla den tidigare verksamheten. I 
denna turbulenta och oförutsägbara tid är viktigt att 
biståndet behåller sin flexibilitet för att kunna möta 
oväntade och nya behov. 

Viktiga delmål på vägen mot de  
långsiktiga målen
Amnestyfonden är en del av Amnesty Internatio-
nals sekretariats globala människorättsbiståndspro-
gram och bidrar i arbetet till att uppnå samtliga av 
rörelsens globala mål, även kallade prioriteringar. 

Prioritet 1 – Yttrandefrihet och civilsamhällets 

utrymme

1.1 Yttrandefrihet & det offentliga rummet

1.2 Säkra rätten till fredlig sammankomst för alla

Prioritet 2 - Jämlikhet och icke-diskriminering
2.1 Främja genus, ras och intersektionell rättvisa
2.2 Stärka åtnjutande av rätten till hälsa, bostad 
och social trygghet
2.3 Klimaträttvisa
2.4 Skydd av flyktingar, migranter och människor i 
frontlinjen av kriser

3. FLEXIBLA OMRÅDEN (t ex arbete mot död-
straffet, tvångsförsvinnanden).

Programmets verksamhetsmål är att Amnesty 
International kan skydda och stärka riskutsatta 
individer, människorättsförsvarare och grupper 
genom snabbt och effektivt ekonomiskt stöd.

Amnestyfondens interna verksamhetsmål är att 
Amnestyfonden bidrar till att stärka Amnestys 
förmåga att skapa förändring av människors rät-
tigheter genom effektivt MR-bistånd med stöd till 
riskutsatta individer och grupper.

Systematiskt lärande och förbättringsarbete
Amnestyfonden fastställer i början av 
verksamhetsåret en verksamhetsplan med mål 
och indikatorer för människorättsbiståndet samt 
styrelsens interna arbete. Verksamhetsplanen följs 
upp kvartalsvis, där rapporteras avvikelser från 

planen, resultat och lärdomar från den aktuella 
perioden. Sedan 2023 har Amnestyfonden och 
Human Rights Relief Team gemensam plan för 
uppföljning av det samlade globala biståndet.

2025 lanserade Human Rights Relief Team 
en gemensam databas för registrering och 
hantering av samtliga ärenden. I samband med 
det implementerades nya ansöknings- och 
rapporteringsformulär som är tillgängliga online. 
Detta har effektiviserat ansökningsprocessen 
och våra möjligheter att analysera resultat 
och utvecklingsbehov både för det globala 
människorättsbiståndet och Amnestyfonden.

Amnestyfondens styrelse genomför varje år 
ett lärandeseminarium för att kapacitetsstärka 
styrelsen.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER 
RÄKENSKAPSÅRET
Människorättsbiståndet efterfrågas och nyttjas 
i ökad takt inte minst i kriser som också blir allt 
fler. Kriserna i Afghanistan, Myanmar och Sudan 
har fortsatt behov av stöd från biståndet samtidigt 
som nya kriser uppstått eller intensifierats som i 
Demokratiska Republiken Kongo och El Salvador. 
Samtidigt har rika länders bistånd drastiskt minskat 
vilket drabbar civilsamhället och människorättsar-
bete svårt. Nära samarbetspartners har vänt sig till 
Amnesty och människorättsbiståndet har mött upp 
kriser med tillfälliga stöd. Därför har fonden under 
året haft ett större antal stöd till organisationer jäm-
fört med tidigare år. Även Amnestys har under året 
sett sig tvungna att återigen skära ner på personal 
på det Internationella sekretariatet. Trots detta har 
människorättsbiståndet nyttjats i samma utsträck-
ning som tidigare.

Försvara mänskliga rättigheter i Sverige
Under året mottogs fyra ansökningar från ombud 
till asylsökande i Sverige. Av dessa beviljades tre 
för att möjliggöra anmälan till internationella fora 
som Europadomstolen eller Kommittén för mänskli-
ga rättigheter. Två personers anmälan togs upp
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och inhiberades, det vill säga att utvisningen 
stoppades i väntan på utredning i kommittén. 

Bidra till en positiv utveckling för mänskliga 
rättigheter i världen
Amnestyfondens människorättsbistånd uppgick 
2025 till 8,3 mkr, vilket ligger på samma nivå som 
föregående år men i den undre delen av det spann 
som biståndet legat inom de senaste 5 åren. 2022 
utgjorde ett exceptionellt undantag till följd av 
kriserna i Afghanistan och Myanmar.

Amnesty Sverige är genom Amnestyfonden 
tillsammans med Amnesty Schweiz 
de största aktörerna inom det globala 
biståndet och stödet utgör basen för 

Amnestyrörelsens människorättsbistånd och 
den globala biståndsbudgeten. Ansvaret för 
människorättsbiståndet fördelas geografiskt 
och Amnestyfondens bistånd omfattar länder 
i regionerna engelsktalande Centralamerika 
och Mexiko, Asien, MENA (Mellanöstern och 
Nordafrika), Centralasien och Ryssland.

Fördelningen av ansvarsområden avspeglar sig i 
Amnestyfondens regionala utbetalnings-
siffrorna nedan. Amnestyfondens bistånd 
omfattade regionerna Afrika (10 länder), Amerika 
(11 länder), Asien (12 länder), MENA (Mellan-
östern och Nordafrika) (9 länder), Centralasien och 
Ryssland (3 länder), och Oceanien (3). Totalt 
beviljades Amnestyfondens bistånd till 48 länder.

JÄMFÖRANDE SIFFROR ÖVER BISTÅNDET FÖRDELNING PER REGION 2021-2025

Afrika

Amerika

Asien 

Europa och Centralasien

Mellanöstern och Nordafrika

Oceanien

Globalt

TOTALT

2022

1 673

2 034

14 373

1 324

1 618

0

0

21 022

2023

867

1 389

4 454

832

1 912

286

214

9 954

2024

1 367

1 285

3 166

152

2 047

145

244

8 406

2025

973

3 047

2 386

289

1 527

109

0

8 330

2021

2 184

887

4 263

487

1 952

0

0

9 773
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Ansökningar 
Individ 
(andel av total)

Ansökningar 
Organisation 
(andel av total)

Stöd till 
asylsökande 
i Sverige

Totalt 
antal 
ansökningar

Varav 
direkt stöd 
till individer

Totalt 
utbetalat 
bistånd

Antal 
mottagare 

2024 141 (88%) 17 (11%) 2 160 2 195 8,4 mkr 5,0 mkr

2023 129 (80%) 24 (15%) 9 162 2 346 10 mkr 3,3 mkr

2022 372 (93%) 20 (5%) 10 402 2 411 21 mkr 19,5 mkr

Amerika är regionen med högst utbetalningsnivå, 
37 procent. Det är en stor förändring i fördelningen 
av biståndet mellan regionerna när man jämför 
med föregående år. I många år har Asien legat 
högst men är nu näst högst på 29 procent och 
därefter kommer MENA, 18 procent. Asien har ti-
digare legat högst på grund av krisen i Afghanistan 

och Myanmar. Utbetalningarna till dessa länder är 
fortsatt höga men människorättskriser i Guatemala 
och El Salvador samt utökat arbete på Haiti har 
resulterat i den höga utbetalningsnivån till Amerika. 
Mellanöstern har minskat från föregående år på 
grund av förändringar på internationella  
sekretariatet.

2025 112 (75%) 34 (23 %) 3 149 1 886 8,3 mkr 4,4 mkr

2021 143 (80%) 28 (16%) 8 179 8 291 9,8 mkr 7,8 mkr
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SAMMANFATTANDE ANALYS AV 
SIFFRORNA DE FEM SENASTE ÅREN  
2021 - 2025:
Under 2025 betalade Amnestyfonden ut 8,3 mkr 
i människorättsbistånd som gav stöd till 1 886 
personer i 48 länder. Biståndsutbetalningarna 
är på samma nivå som föregående år men 
antalet ansökningar är något färre, dvs 149 
(2024:160). Antalet ansökningar från Amerika 
är mer än dubbelt så många som föregående år, 
dvs 44 (2024:19). Asien har ungefär lika många 
ansökningar som föregående år, dvs 56 (2024:53). 
Amerika ligger högre i kostnadsläget än Asien vilket 
förklarar skillnaden i utbetalningsnivå och mellan 
dessa regioner. Den största minskningen i antalet 
ansökningar är MENA som nästan halverats, 
dvs 27 (2024:51). Minskningen beror främst på 
nedskärningar på internationella sekretariatet samt 
att ett kontor i regionen stängts. 

Den absolut största delen av Amnestyfondens 
stöd går direkt till individer (4,4 mkr, dvs 
53%) samtidigt som det i förhållande till 
antal utgör 112 ansökningar (75%). Antalet 
organisationsansökningar under 2025 är fler än 
tidigare, dvs 34 (2024:17) och utgör 23% (3,9 
mkr, dvs 46%). Anledningen till det högre antalet 
organisationsansökningar är till följd av de stora 
neddragningarna från statliga biståndsgivare, till 
exempel i USA och Nederländerna. Många av 
Amnestys samarbetspartners drabbades och sökte 
tillfälliga stöd för att inte abrupt tvingas avbryta sitt 
människorättsarbete. 

Vid en femårsanalys av biståndet blir det 
tydligt att 2022 var ett exceptionellt år både 
vad gäller utbetalningsnivå, antal ansökningar, 
men inte antal mottagare. Detta beror på stort 
stöd till enskilda individer i samband med 
krisen i Afghanistan. 2021 var tvärtom antalet 
mottagare högt vilket berodde på tre större 
organisationsansökningar som ett resultat av 
Covid-krisen. Människorättsbiståndet är främst 
reaktivt och svarar på skeenden i omvärlden som 
påverkar resultatet vad gäller antalet ansökningar 
och mottagare.

Fördelningen av människorättsbiståndet inom 
Amnestys globala prioriteringar fördelar sig på 
följande sätt:
Prioritet 1.1 Yttrandefrihet & det offentliga rum-
met: 4,3 mkr 51% (2024: 3,2 mkr 38%) 

Prioritet 1.2 Säkra rätten till fredlig sammankomst 
för alla: 0,3 mkr 4% (2024: 0,1 mkr 1%)

Prioritet 2.1 Främja genus, ras och intersektionell 
rättvisa: 1,3 mkr 16% (2024:1,7 mkr 20%)

Prioritet 2.2 Stärka åtnjutande av rätten till hälsa, 
bostad och social trygghet: 0,2 mkr 2% (2024: 1,5 
mkr 18%)

Prioritet 2.3 Klimaträttvisa: 0,0 mkr 0% (2024: 0,1 
mkr 1 %)

Prioritet 2.4 Skydd av flyktingar, migranter och 
människor i frontlinjen av kriser: 1,8 mkr 22% 
(2024: 1,4 mkr 17%)

3. FLEXIBLA OMRÅDEN (t ex arbete mot död-
straffet, tvångsförsvinnanden): 0,4 mkr 5% (2024: 
0,4 mkr 5%)

Utmaningar under året
Det uppsagda samverkansavtalet mellan 
Amnestyfonden och svenska sektionen 
har lett till en osäkerhet kring den framtida 
finansiering av fondens verksamhet och det 
globala människorättsbiståndet på sikt. Den 
bakomliggande orsaken är högre insamlingskrav 
på den svenska sektionen. Amnestys sektioner 
möter ekonomiska utmaningar och ökad 
konkurrens vilket påverkar hela rörelsens 
finansiering. Det finns en överhängande 
risk att Amnesty International inte kan möta 
människorättsförsvarares behov av skydd och 
stöd framöver, vilket också kan påverka synen på 
Amnesty som solidarisk och allierad partner.
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Parallellt med den överstående finansiella 
utmaningen för Amnestyfonden pågår sedan 
2022 en process för att göra styrningen av 
biståndet mer jämlikt. Under 2025 har en global 
rådsgrupp skapats där både Amnesty Sverige och 
Amnestyfonden deltar. Syftet med rådsgruppen 
är att identifiera en möjlig styrnings- och 
finansieringsmodell för människorättsbiståndet 
framöver. En alltför centraliserad styrning är 
svårt för Amnestyfonden som stiftelse, då det 
exempelvis krävs ändring i stadgar utifrån 
stiftelselagen. Idag säger stadgarna att det är 
styrelsen som utdelar anslag. Inom rådsgruppen 
finns det önskemål om att nationella initiativ 
(kommittéer, grupper och fonder) fasas ut. 
Amnestyfonden var först i rörelsen med 
människorättsbistånd och tack vare sin juridiska 
form som stiftelse upprätthållit stöd under 60 år, 
genom förändringar och ekonomiska motvindar. 
Amnestyfondens styrelse ser att en avveckling av 
fonden riskerar att människorättsbiståndet inte 
längre kan garanteras inom rörelsen.

Kommunikation och synlighet
Människorättsbiståndet är till viss del integrerad 
i Amnesty Sveriges kommunikations- och 
insamlingsarbete. Amnestyfonden är synlig 
på sektionens hemsida. Amnestyfondens 
personal informerar regelbundet om 
människorättsbistånd vid olika utbildningstillfällen 
och för nya medarbetare. På årsmötet 
anordnade Amnestyfondens styrelse tillsammans 
med sektionsstyrelsen en workshop om 
människorättsbiståndet.

Human Rights relief team håller regelbundna 
informationsmöten med ny och gammal 
personal på om hur biståndet kan användas 
och dess potential. Ett nyhetsbrev om 
människorättsbiståndet har delats med 
Amnestyrörelsen och samarbetspartners.

HÅLLBARHETSUPPLYSNINGAR
Stiftelsen Svenska Amnestyfonden är en del 
av Amnesty Sverige med uppdraget att arbeta 
med människorättsbistånd. Amnestyfondens 

verksamhet liksom dess personal som formellt 
är anställd av Svenska Sektionen omfattas 
av de policyer och riktlinjer som gäller för 
Amnesty Sverige. Det handlar om svenska 
sektionens jämlikhetsarbete, miljöpolicy, 
kompetensförsörjning, arbetsmiljö, utbildning 
och kompetensförsörjning, hälsa och säkerhet, 
medarbetarenkät, kollektivavtal och whistleblower-
funktion.

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING OCH 
VÄSENTLIGA RISKER OCH OSÄKERHETS-
FAKTORER
Amnestyfonden kommer fortsätta delta 
aktivt in den globala samordningen för 
människorättsbiståndets förändringsarbete mot 
en mer samordnad och jämlik styrning. Det är ett 
långsiktigt arbete och är del av Amnestys globala 
strategi 2022-2030. I detta arbete tydliggörs 
vilken roll människorättsbiståndet ska ha inom 
rörelsens och hur det ska finansieras. Frågor 
som kommer hanteras framöver är hur en global 
styrning av människorättsbiståndet skulle kunna 
se ut, centralisering av biståndet till internationella 
sekretariatet och Amnestyfondens roll som stiftelse 
i denna förändring.

Framtida finansiering är en brådskande 
prioritering. Svenska Sektionen har tillsammans 
med sektionerna i Schweiz och Nigeria fört 
fram en motion till det globala årsmötet 2026 
rörande framtida finansiering av biståndet. I 
korthet föreslår motionen att etablera en fond för 
människorättsbiståndet med årliga insamlingsmål 
som samtliga sektioner uppmuntras bidra till, 
samt att möjliggöra statlig finansiering, något som 
tidigare varit möjligt för människorättsbiståndet.

Amnestyfonden som enligt tidigare avtal med 
sektionen avstod egen insamling, har inte kunnat 
genomföra insamling på drygt 20 år. Styrelsen 
arbetar med en insamlingsstrategi för att under 
2026 börja bygga upp en insamlingsverksamhet. 
Det kommer vara en stor utmaning och ta både 
personella, frivilliga och ekonomiska resurser i 
anspråk. 
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FÖRVALTNING
Stiftelsen Svenska Amnestyfondens styrelse 
väljs på Svenska Sektionens årsmöte. Styrelsen 
är ideellt arbetande och består av sju ordinarie 
ledamöter och tre suppleanter. En ansvarig 
människorättsbistånd, heltidsanställd av sektionen, 
bistår fondens arbete.

Fondstyrelsen beslutar om verksamhetens 
planering och uppföljning på strategisk nivå samt 
fastställer budgetramar. Ansvaret för planering, 
genomförande och uppföljning på operativ nivå 
ligger på ansvarig människorättsbistånd. Specifika 

uppgifter och aktiviteter konkretiseras i en separat 
åtgärdslista samt i arbetsbeskrivningar.

Stiftelsen svenska Amnestyfonden är godkänd 
90-kontoinnehavare (pg 90 00 70-4 och bg 
900–0704) och står under kontroll av Svensk 
insamlingskontroll. Mer information om Amnestys 
verksamhet finns att få på https://www.amnesty.se/
om-amnesty/amnestyfonden.

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 9 
protokollförda styrelsemöten vilket är ett mer än 
föregående år.

Sedan svenska sektionens årsmöte den 11 maj 2025 består Amnestyfondens styrelse av följande ordinarie 
ledamöter: Julle Bergenholtz-Foglander (ordförande), Filippa Almlund (vice ordförande), Alexander Admell, 
Anja Grahn Avelar, Farhad Jahanmahan, Gabrielle Gunneberg och Kasper Roszbach. Suppleanter är: 
Christine Evans, Elisabet Johansson och Felicia Wartiainen.

STYRELSELEDAMÖTERS OCH SUPPLEANTERS DELTAGANDE  
PÅ FONDENS STYRELSEMÖTEN: 

Julle Bergenholtz-Foglander

Filippa Almlund 

Farhad Jahanmahan

Kasper Roszbach

Alexander Admell

Anja Grahn Avelar 

Gabrielle Gunneberg 

Felicia Wartiainen 

Christine Evans

Elisabet Johansson

Hibo Moulid Hassan

Maja Smakowski

9

5

5

4
 

 6

 4

2

6

6

6

0

0

 

Invald årsmötet 2025
 

Invald årsmötet 2025

Invald årsmötet 2025

Avgick årsmötet 2025

Avgick årsmötet 2025

NAMN Förändring: Tillträdde/avgick
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RESULTAT OCH STÄLLNING (FLERÅRSJÄMFÖRELSE)

Verksamhetsintäkter

Fritt eget kapital

Verksamhetskostnader

Biståndsutbetalningar

Ändamålsbestämt eget kapital

Resultat från finansiella instrument

Bundet ändamålsbestämt eget kapital

Årets resultat

Summa eget kapital

Intäkts- och kostnadsanalys (tkr)

Ekonomisk ställning (tkr)

-2 998

20 776

-1 615

-21 022

-1 137

2022

13 348

6 556

93

6 699

2022

10 583

-1 758

-9 773

83

-865

2021

9 554

93

6 699

16 346

2021

-927

10 606

-1 650

-9 955

72

2023

12 328

5 629

0

6 699

2023

3 854

13 296

-1 593

-8 406

557

2024

16 181

9 482

0

6 699

2024

Intäkter
Amnestyfondens verksamhetsintäkter uppgick till 10,4 mkr. Av dessa kom 10,3 mkr via bidrag från Svenska 
sektionen. Därutöver inkom bidrag från Amnestygrupper.

Ytterligare erhöll Fonden 432 tkr i ränta och försäljning av värdepapper.

2 386

10 409

-125

-8 330

432

2025

18 568

11 869

0

6 699

2025



AMNESTYFONDENS ÅRSREDOVISNING 2025

90

ANVÄNDNING AV FINANSIELLA INSTRUMENT
Placeringspolicy
Amnestyfonden har under året antagit en Amnesty Sveriges ny placeringspolicy. Policyn sätter ramar för 
hänsyn till de etiska riktlinjerna och ett risktagande som passar medlens ändamål åstadkomma en effektiv 
förvaltning av Amnestys tillgångar så att de ger bästa möjliga avkastning, och utan att människors rättigheter 
kringskärs eller att Amnestys anseende kommer till skada. Reglering av vilka finansiella instrument fonden 
får placera förvaltade medel i regleras av placeringspolicyn. Amnesty har som policy att placera i finansiella 
placeringar med låg risk och då framför allt i räntebärande fonder. 

Övrig Information
Stiftelsen Svenska Amnestyfonden är godkänd 90-kontoinnehavare (pg 90 00 70-4 och bg 900–0704) och 
står under kontroll av Svensk Insamlingskontroll. Mer information om Amnestys verksamhet finns att få på 
https://www.amnesty.se/om-amnesty/amnestyfonden/.

Stiftelsekapital / 
donations kapital

Ändamåls-
bestämda 
bundna medel

Totalt eget 
kapital

Balanserat 
kapital

Ändamåls- 
bestämda 
medel

Ingående balans 14 6 685 0 9 483 16 182

Årets resultat 0 0 0 2 386 2 386

Utgående balans 14 6 685 0 11 869 18 568

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL (tkr)

2025-12-31

https://www.amnesty.se/om-amnesty/amnestyfonden/


AMNESTYFONDENS ÅRSREDOVISNING 2025

91

Resultat från finansiella investeringar

Ränteintäkter och liknande resultatposter

Summa resultat från finansiella investeringar
 

4

71

Verksamhetsresultat

Årets resultat

71

3 854

432

2 386

Kvarstående belopp för året/förändring balanserat kapital

Verksamhetskostnader

Ändamålskostnader

Insamlingskostnader

Administrationskostnader

Summa verksamhetskostnader

RESULTATRÄKNING (tkr)

Verksamhetsintäkter

Gåvor

Summa verksamhetsintäkter

2

3

Not

432

3 854

-9 741 

-14

-244

-9 999

3 297 
 
 

486

13 296

13 296

2024

2 386

-8 415

0

-40

-8 455

1 954
 
 
0

10 409

10 409

2025
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EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Not

Stiftelsekapital

Ändamålsbestämda bundna medel

Balanserat kapital

Årets resultat

 Summa eget kapital

Kortfristiga skulder

Skuld avseende beslutade, ej utbetalda biidrag
 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Summa kortfristiga skulder  

Summa eget kapital och skulder

5

Kortfristiga fordringar

651

2024-12-31

14

6 685

5 629

3 854

16 182

218

200

418

16 600

651

15 949
 

16 600

2024-12-31NotTILLGÅNGAR

Amnesty International Svenska sektionen

Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar

BALANSRÄKNING (tkr)

4 385

2025-12-31

14

6 685

9 483

2 386

18 568

0

219

219

18 787

4 385

14  401
 

18  787

2025-12-31
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NOTER (trk)

NOT 1 REDOVISNINGS- OCH 
VÄRDERINGSPRINCIPER
Redovisningsprinciper
Stiftelsen Svenska Amnestyfondens redovisnings- 
och värderingsprinciper överensstämmer med års-
redovisningslagen, BFNAR 2012:1 Årsredovisning 
och koncernredovisning (K3) samt Giva Sveriges 
Styrande Riktlinjer för årsredovisning.

RESULTATRÄKNINGEN
Verksamhetsintäkter
Endast de inflöden av ekonomiska fördelar som 
Amnestyfonden erhållit eller kommer att erhålla för 
egen räkning redovisas som intäkt.

Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, 
till verkligt värde av det som erhållits eller kommer 
att erhållas.

Nedan beskrivs för respektive intäktspost när 
intäktsredovisning sker.

Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken Amnestyfonden tar emot en 
tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge 
tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller 
ett erhållet bidrag.

Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att 
Amnestyfonden uppfyllt eller kommer att uppfylla 
vissa villkor och om Amnestyfonden har skyldighet 
att återbetala till motparten om villkoren inte 
uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inget 
bidrag är det en gåva.

Gåvor
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när 
de erhålls. En gåva som intäktsförts redovisas 
antingen som en tillgång eller en kostnad beroende 
på om gåvan förbrukas eller inte. Gåvor som 
Amnestyfonden avser att stadigvarande bruka i 
verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. 

Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar.

Gåvor värderas i huvudsak till verkligt värde.

I de fall Amnestyfonden lämnat en ersättning 
för att erhålla gåvan minskas gåvans värde med 
ersättningen.

I den mån det på balansdagen finns avtalade men 
ej erhållna gåvor från företag och organisationer 
intäktsförs dessa efter individuell prövning.

Övriga intäkter
Inkomster av övriga intäkter redovisas till det 
verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer 
att erhållas. Stiftelsen redovisar därför inkomsten 
till nominellt värde om ersättningen erhålls i likvida 
medel direkt vid leverans.

Verksamhetskostnader
Verksamhetskostnader delas in i följande funktio-
ner: ändamåls-, insamlings- och administrations-
kostnader.

Ändamålskostnader
Ändamålskostnader är sådana kostnader som 
kan hänföras till Amnestyfondens uppdrag enligt 
stadgarna.

Till ändamålskostnader räknas biståndsutbetalning-
ar.

Insamlingskostnader
Med insamlingskostnader menas direkta kostnader 
för insamlingsarbete som riktar sig mot alla givare, 
det vill säga där intäkterna är i form av gåvor, 
testamenten och donationer. Detta omfattar både 
arbetet med befintliga givare och arbetet med att 
söka nya givare.

Insamlingskostnaderna inkluderar såväl direkta 
kostnader som lönekostnader för personal som 
arbetar med insamling samt även fördelade sam-
kostnader.
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Eventualförpliktelser
Amnestyfonden lämnar upplysning om en even-
tualförpliktelse när Amnestyfonden har en möjlig 
förpliktelse som till följd av inträffade händelser 
och vars förekomst endast kommer att bekräftas av 
en eller flera osäkra framtida händelser, som inte 
helt ligger inom Amnestyfondens kontroll, inträffar 
eller uteblir eller om Amnestyfonden har befintlig 
förpliktelse till följd av inträffade händelser, men 
som inte redovisas som skuld eller avsättning efter-
som det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser 
kommer att krävas för att reglera förpliktelsen 
eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med 
tillräcklig tillförlitlighet.

Administrationskostnader
Administrationskostnader är sådana kostnader 
som behövs för att administrera och driva Amnes-
tyfondens verksamhet. Administrationen utgör en 
kvalitetsgaranti för ändamålet och givaren.

I administrationskostnader ingår även fördelade 
samkostnader. Till administrationskostnader räknas 
även delar av kostnader för medlemsvärvning och 
medlemsregister.

BALANSRÄKNINGEN
Tillgångar och skulder värderas till 
anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

Finansiella tillgångar 
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella till-
gångar till anskaffningsvärde med tillägg för direkta 
transaktionsutgifter. 

Efter det första redovisningstillfället värderas kort-
fristiga placeringar enligt lägsta värdets princip, det 
vill säga till det lägsta värdet av anskaffningsvärdet 
och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Fordringar
Fordring upptas till det belopp som efter individuell 
prövning beräknas inflyta. 

Utländska valutor
Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas 
till balansdagens kurs.

Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag
I de fall Amnestyfonden erhållit bidrag men ännu ej 
uppfyllt villkoren redovisas en skuld.
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NOT 2 VERKSAMHETSINTÄKTER

Svenska Sektionen av Amnesty International och Stiftelsen Svenska Amnestyfonden bedrev från och med 
2004 gemensam insamling vilket reglerades i olika avtal. All insamling sköts av Svenska Sektionen och 
inriktas på Amnestys insamlingskonton. Sedan 2025 finns inget avtal utan svenska sektionen ger ett frivilligt 
bidrag om 5,5 procent av insamlade medel, inkluderat personalkostnader.

Gåvor som redovisats i resultaträkningen

Insamlade medel

Amnestyfondens andel av gemensam insamling 
med Svenska Sektionen av Amnesty International 9 934

1 865

6

1 489

0

2

13 296

2025 2024

Testamenten 

Gåvor fr Amnestygrupper

Gåvor från andra organisationer

Ändamålsmärkta gåvor

Övrigt

Summa insamlade medel

Styrelseledamöter

varav män

Representation inom styrelsen*

Medelantal anställda har alla varit kvinnor 0 2

20242025

10

4

10

4

20242025

NOT 3 MEDELANTAL ANSTÄLLDA, PERSONALKOSTNADER 
OCH ARVODEN TILL STYRELSEN
Från och med 2025 bär inte Amnestyfonden kostnad för personalen, svenska sektionen av Amnesty 
International har bidragit med 1,41 FTE.

* Fördelning av kön och andra sociala identiteter bör bygga på självidentifikation och inte tillskrivna identiteter.

10 314

39

20

35

0

1

10 409
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432

0

432

Löner och andra ersättningar

Totala löner och ersättningar

Sociala kostnader

(varav pensionskostnader exkl. löneskatt)

Summa

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

Ideellt arbete
Det ekonomiska värdet av den ideellt arbetande styrelsen samt frivilliga framgår inte  
i resultaträkningen.

Räntor 

Nedskrivning/försäljning av räntebärande värdepapper

Summa övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

1 024

1 024

345

128

1 369

2024

71

486

557

2024

NOT 4 ÖVRIGA RÄNTEINTÄKTER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER

0

0

0

0

0

2025

2025
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NOTER TILL BALANSRÄKNINGEN

NOT 5 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

Upplupen semester- och övrig lön

Upplupna sociala avgifter

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

0

0

219

219

169

31

218

418

2025 2024
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REVISIONSBERÄTTELSE
Till styrelsen i Stiftelsen Svenska Amnestyfonden, org.nr 802008-3435 

Detta är en avbild av den lämnade revisionsberättelsen som omfattar årsredovisningen 
på sidorna 80-98. Årsredovisningen är även en formgiven avbild av originalet.

RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN
Uttalande
Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Stiftelsen Svenska Amnestyfonden för år 
2025. 

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen 
och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per 
den 31 december 2025 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalande
Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag 
är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort 
mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund 
för mitt uttalande.

Annan information än årsredovisningen
Den andra informationen består av Verksamhetsberättelse/effektrapport 2025 som jag 
inhämtade före datumet för denna revisionsberättelse. Det är styrelsen som har ansvaret för 
denna andra information.

Mitt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte denna information och jag gör inget 
uttalande med bestyrkande avseende denna andra information.

I samband med min revision av årsredovisningen är det mitt ansvar att läsa den information 
som identifieras ovan och överväga om informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig 
med årsredovisningen. Vid denna genomgång beaktar jag även den kunskap jag i övrigt 
inhämtat under revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga 
felaktigheter.
 
 
Om jag, baserat på det arbete som har utförts avseende denna information, drar slutsatsen att 
den andra informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är jag skyldiga att rapportera detta. 
Jag har inget att rapportera i det avseendet.
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Om jag, baserat på det arbete som har utförts avseende denna information, drar slutsatsen att 
den andra informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är jag skyldiga att rapportera detta. 
Jag har inget att rapportera i det avseendet.  

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en 
rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll 
som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av stiftelsens 
förmåga att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som 
kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt 
drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att upphöra med 
verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra detta.

Revisorns ansvar
Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på 
misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet 
är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut 
som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

•	 identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, utformar och utför granskningsåtgärder 
bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en 
väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som 
beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 
avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

•	 skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse 
för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.
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•	 utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i 
styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

•	 drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt 
drift vid upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor 
som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om 
stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på 
upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana 
upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser 
baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock 
kan framtida händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsätta 
verksamheten.

•	 utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i 
årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning 
samt tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR 
OCH ANDRA FÖRFATTNINGAR
Uttalande
Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning 
för Stiftelsen Svenska Amnestyfonden för år 2025.

Enligt min uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i strid med stiftelselagen, 
stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Grund för uttalande
Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs 
närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund 
för mitt uttalande.
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Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och 
stiftelseförordnandet.

Revisorns ansvar
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot 
i något väsentligt avseende:

•	 företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot stiftelsen eller om det finns skäl för entledigande, eller 
på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller 
årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs 
enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som 
kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen 
av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i 
risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden 
och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle 
ha särskild betydelse för stiftelsens situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande.

Stockholm den dag som framgår av digital signatur

Erik Albenius
Auktoriserad revisor
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